
ż ł

ż
ż

ł ł
ż

ą

ę

ż ż

ł

ż
ł

ę
ł ł

ę ł
ż

ę

ż ą

ąż ę
ę

ż

ż
łę

ą
ł

ą ż ą
ł

ą

ł

ę

ż
ł ą

ę
ę ą

ę ą
ł

ł

„ ł ”
ł

ł „ ”

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO-KULTURALNY MOK i UM GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 1429-6365LISTOPAD / GRUDZIEŃ • Nr 06/12 I



Listopad / Grudzień 2012 •2

JUWENALIA
UNIWERSYTETU 

OTWARTEGO

FOTOGALERIA



miesięcznik wydawany przez MOK przy udziale Rady Miejskiej  
i Burmistrza Miasta, zrzeszony w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej

Adres: 32-332 Bukowno, ul. Kolejowa 3, tel. 032/ 642 19 38
e-mail: glosbukowna@gmail.com

Redaktor naczelny: Iwona Jarno-Kurach

Zespół redakcyjny: 
S. Skrzyniarz,  

pracownicy Urzędu Miejskiego,  
uczniowie Zespołu Szkół nr 1,   

Zespołu Szkół nr 2,  
Zespołu Szkół Skałka,  

pracownicy Miejskiego Przedszkola,  
Świetlicy Środowiskowej, MOSiR-u,  

Miejskiej Biblioteki Publicznej

Nakład: 1000 szt.
Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu nadesłanych materiałów, 

zmian tytułów oraz nie odpowiada za treść zamieszczonych  
ogłoszeń i reklam.

Druk: Drukarnia WIE-DRUK 2  
 Monika Wróblewska  

42-500 Będzin, ul. Piastowska 29  
tel. 32 267 05 35; 32 793 66 29

NIECH POPŁYNĄ ŻYCZENIA:

Aby Święta były wyjątkowymi dniami w roku,
by choinka w każdych oczach zalśniła blaskiem,

By kolacja wigilijna wniosła w serca spokój,
a radość pojawiała się z każdym nowym brzaskiem.

By prezenty ucieszyły każde smutne oczy,
by spokojna przerwa ukoiła złość.

By Sylwester zapewnił sylwestrową zabawę,
a kolędowych śpiewów nie było dość! 

Aby spełniły się marzenia w nadchodzącym Nowym Roku! 
wszystkim mieszkańcom i czytelnikom

życzą
dyrektor i pracownicy MOK Bukowno  

oraz redakcja Głosu Bukowna

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
 – ciepłych, pełnych radosnej nadziei  

oraz wytchnienia od codziennych trosk,  
a także pomyślności w nadchodzącym 

Nowym Roku życzą
Burmistrz

Mirosław Gajdziszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Urbański



Listopad / Grudzień 2012 •4

I. PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i nie-
których innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172) i art. 5 ust. 1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala:

Ustalić stawki podatku od nieruchomości:
1. Od gruntów:

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów  i budynków 0,80 zł od 1m² powierzchni

pod jeziorami , zajętych na zbiorniki wodnoretencyjne  
lub elektrowni wodnych 4,51 zł od 1 ha powierzchni

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,24 zł od 1 m² powierzchni

2. Od budynków lub ich części:

mieszkalnych 0,50 zł od 1m² powierzchni użytkowej

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 19,30 zł od 1m² powierzchni użytkowej

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 10,65 zł od 1m² powierzchni użytkowej

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych zajętych przez te podmioty 

udzielające tych świadczeń 
3,90 zł od 1m² powierzchni użytkowej

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego  przez organizacje pożytku publicznego 3,72 zł od 1m² powierzchni użytkowej

3. Od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust.3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

II. PODATEK ROLNY.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z poźn. zm.) i art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U z 2011 r. Nr 197, poz. 1172) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada  
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z poźn. zm.) Rada Miejska uchwala obniżyć średnią cenę skupu żyta 
do 42,00 zł za 1 dt będącą podstawą obliczenia podatku rolnego.

III. PODATEK od ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH.
Stawki podatku od środków transportowych zostały ustalone Uchwałą Nr XXVII/178/2012 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 27 
listopada 2012 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 
Pełna treść uchwały powyższej uchwały została udostępniona na stronie internetowej www.bukowno.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej miasta Bukowno.

IV. OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW.
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), art.4 ust.1, art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz. 1172) i art.18a ust.1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz.613 z późn.zm.) Rada Miejska uchwala:
Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania drugiego psa i każdego następnego w wysokości 50,00 zł. 
Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania trzeciego psa i każdego następnego dla podatników podatku rolnego w wysokości 50,00 zł. 
Termin płatności opłaty od posiadania psów ustala się do dnia 30 września danego roku podatkowego.

V. ZWOLNIENIA OD PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.
Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki, budowle i grunty związane z działalnością:  służącą obronności, ochronie bezpieczeństwa 
publicznego, ochronie przeciwpożarowej, oświatowo-wychowawczą, sportową i kulturalną. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budyn-
ki gospodarcze lub ich części (szopy, stodoły) wykorzystywane na cele rolnicze.

PODATKI LOKALNE na 2013 rok
27 listopada w trakcie XXVII Sesji Rady Miejskiej w Bukownie radni przyjęli pakiet uchwał podatko-
wych, ustalających wysokość stawek podatków i opłat lokalnych na 2013 rok – podatku od nieru-
chomości, rolnego, od środków transportowych oraz opłaty od posiadania psów.

N
ew

sy
 z 

U
rzę

du
 M

ie
jsk

ie
go



• Listopad / Grudzień 2012 5

Projekt służyć ma poprawie życia mieszkańców na obszarze ob-
jętym partnerstwem poprzez zwiększenie dostępności i  jakości usług 
publicznych. Dla osiągnięcia tego celu niezbędne jest zdiagnozowanie 
obecnego stanu tych usług, zidentyfikowanie obszarów, które kwalifiko-
wać się będą do wsparcia. 

Na podstawie diagnozy w obszarach tych tworzone będą kolejne 
ponadlokalne projekty, dostosowujące usługi publiczne do faktycznych 
potrzeb mieszkańców. Koszt rozpoczynającego się właśnie przedsię-
wzięcia, zmierzające do zbadania aktualnej sytuacji i oczekiwań społecz-
nych, oszacowany został na 556 tys. zł, przy czym koszt własny ponie-
siony przez samorządy wyniesie 55,6 tys. zł, zaś pozostałą część (90%) 
stanowić będzie dotacja ze środków Unii Europejskiej.

10 grudnia w olkuskim Centrum Kultury blisko 100 przedstawi-
cieli samorządów, instytucji i stowarzyszeń wzięło udział w konferencji 
inaugurującej ten projekt.

Konferencję rozpoczął burmistrz Olkusza Dariusz Rzepka, repre-
zentujący gminę-Lidera wspólnego projektu. Podkreślał, że w kolejnym 
okresie finansowania położony będzie nacisk na projekty, które wykra-
czają poza jedną jednostkę samorządową. Dlatego cele operacyjne winny 
dotyczyć zdiagnozowania świadczenia usług publicznych na obszarze 
całego naszego partnerstwa, wszystkich pięciu samorządów. Utworzenie 
takiego ponadlokalnego porozumienia daje bowiem szansę na bardziej 
efektywne sięganie po środki europejskie.

Podczas konferencji w  olkuskim Centrum Kultury reprezentan-
ci gmin i  powiatu przedstawili propozycje obszarów i  działań, które 
ich zdaniem powinny zostać objęte projektem. Starosta Jerzy Antoni 
Kwaśniewski zaprezentował ścieżki właściwej opieki zdrowotnej 

w  oparciu o  funkcjonujące rozwiązania systemowe. Wójt Bolesławia 
Ryszard Januszek w swojej prezentacji omówił plany PWiK związane 
z zaopatrzeniem w wodę po zakończeniu eksploatacji pobliskiej kopalni, 
a także z gospodarowaniem ściekami i odpadami. 

Bukowno reprezentował sekretarz miasta Marcin Cockiewicz, 
który omówił wyniki ankiety skierowanej przez nasze miasto do pozo-
stałych Partnerów projektu w zakresie ich spojrzenia na konieczne in-
westycje w zakresie dróg, transportu zbiorowego, budownictwa miesz-
kaniowego i telekomunikacji. Podkreślił konieczność budowy nowego, 
niezwykle istotnego dla rozwoju naszego regionu połączenia drogowego 
z Olkusz przez Bolesław, Bukowno, węzeł autostradowy A4 w Byczynie, 
Chrzanów do Oświęcimia o dalej do Beskidzkiej Drogi Integracyjnej. 

Pozostałe prezentacje dotyczyły problemów związanych z eduka-
cją, finansowaniem oświaty przez samorządy oraz racjonalizacją sieci 
szkół (Wolbrom) oraz walorów krajobrazowych i historycznych regionu,  
stanowiących potencjał turystyczny gmin naszego powiatu. 

Planowane zakończenie projektu nastąpić ma w II kwartale 2014 
roku, kiedy to oprócz zakończenia badan i publikacji wyników przepro-
wadzonych zostanie 8 szkoleń obejmujących newralgiczne tematy, jak: 
edukacja, zdrowie, środowisko, zaopatrzenie w energię, inwestycje, po-
moc i opieka społeczna, kultura-sport-turystyka, ewaluacja - w oparciu 
o materiał zawarty w diagnozie.

Projekt „Diagnoza społecznego zapotrzebowania na usługi publicz-
ne jako instrument rozwoju ponadlokalnego” współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna.

WSPÓLNE DZIAŁANIE,
PRZYSZŁE KORZYŚCI…

Przedsięwzięcie pn. „Diagnoza społecznego zapotrzebowania na usługi publiczne jako instrument rozwoju 
ponadlokalnego”  to realizowane będzie przez gminy: Olkusz, Bolesław, Bukowno i Wolbrom oraz przez 
Powiat Olkuski przy udziale środków Unii Europejskiej.

N
ewsy z U

rzędu M
iejskiego

Wspólną uroczystość rozpoczęła Msza św., którą odprawił ksiądz 
infułat Antonii Norman z Parafii Polskokatolickiej w Bukownie, który 
zresztą sam jest również członkiem bukowieńskiej OSP. W  obecno-
ści zgromadzonych strażaków-ochotników, ich rodzin, mieszkańców 
Bukowna oraz zaproszonych gości poświęcono najnowszy nabytek stra-
żaków – wóz bojowy Star 266 GBA 2,5/16, który strażacy kupili z sa-
modzielnie zgromadzonych środków. 
Równie ważną częścią uroczystości było ślubowanie nowych straża-
ków ochotników oraz członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Utworzona formacja liczy 21 osób w wieku od 10 do 17 lat, a młodzi 
adepci będą od swoich starszych kolegów uczyć się wszystkiego co nie-
zbędne w wykonywaniu roli strażaka-ochotnika.

Ślubowanie złożyli:
Baran Kewin, Piętka Konrad, Sędzik Patryk, Pułtorak Karol, Dąbek 
Adrian, Mosiej Przemysław, Krzemień Kacper, Bratkowski Przemysław, 
Orlicki Krystian, Piętka Kamila, Mazurkiewicz Karina, Halczak 
Paulina, Sędzik Marcin, Myszogląd Kamil, Chojowski Mariusz, 
Czechowski Bartosz, Poczęsny Kamil, Łaskawiec Damian, Boduszek 
Angelika, Tworek Kacper, Kuźniak Krystian, Baranek Patryk, Januszek 
Rafał, Zych Łukasz, Piaskowski Filip, Grzanka Dariusz, Marzec Kamil, 
Wyżychowski Jakub, Bonecki Tomasz, Zając Aleksander.
Obecnie OSP Bukowno Miasto liczy 96 członków, w  tym 58 
członków wspierających. Mają do dyspozycji pięć samocho-
dów, w tym trzy wozy bojowe. Prezesem jednostki w Bukownie 
Mieście jest druh Marian Gumółka.

(um)

Wielkie Święto w Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukownie Mieście
W niedzielę, 18 listopada 2012 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Bukownie Mieście niezwykle uroczyście świętowa-
ła poświęcenie nowego wozu strażackiego Star 266, a także ślubowanie nowych druhów-ochotników i utworzenie 
pożarniczej formacji młodzieżowej. 



Listopad / Grudzień 2012 •6

Środki przyznano na realizację projektu pod nazwą „Budowa 
sieci kanalizacji deszczowej w zurbanizowanym obszarze mia-
sta Bukowno jako element ochrony środowiska naturalnego 
przed zanieczyszczeniem”, którego celem jest budowa kanali-
zacji deszczowej na terenie Osiedla domków jednorodzinnych 
tzw. „Działki”. 

– Zadanie obejmie wykonanie sieci kanalizacji deszczowej 
o  łącznej długości 1584 metrów bieżących, która zadaniem 
będzie zebranie ścieków z  istniejących powierzchni drogo-
wych (po przebudowie) poprzez wpusty uliczne, oczyszcza-
nie ścieków w osadnikach i separatorach substancji ropopo-
chodnych oraz wprowadzanie ich do gruntu przez system 
skrzynek retencyjno-rozsączających. Zaprojektowano dwie 
zlewnie kanalizacyjne zakończone urządzeniami podczysz-
czającymi i  systemem skrzynek retencyjno-rozsączających. 
W ramach projektu odtworzone zostaną również nawierzch-
nie jezdni w  części, na której budowana będzie kanalizacja 
opadowa  – mówi Zastępca Burmistrza Miasta, Józef Paluch. 

Wartość projektu wynosi ponad 4,5mln zł, z czego dofinansowa-
nie unijne wyniesie 3,1 mln zł. Pozostałe środki Gmina zabez-
pieczyła we własnym budżecie. 
– W celu pełnego odtworzenia nawierzchni dróg na terenie Osiedla 
zdecydowaliśmy o  wprowadzeniu do projektu dodatkowego za-
dania, jakim będzie odbudowa nawierzchni na pozostałej części 
dróg. Dzięki temu będzie można wykonać zadanie w sposób spójny 
i kompleksowy. Wartość nakładów, jakie na to odtworzenie ponie-
sie Miasto wyłącznie z własnych środków wyniesie dodatkowo ok. 
2 mln zł – dodaje Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski.
Po realizacji zadania, obejmującego wykonanie kanalizacji deszczowej 
i rekonstrukcji całej nawierzchni ulic - uzyskany zostanie ciąg drogo-
wy o klasie D z prędkością projektową 30-40 km/h. Łączna długość 
zmodernizowanego ciągu drogowego  wyniesie 1919,28m.
Realizacja robót przewidziana jest na okres dwóch lat i  potrwa do 
końca 2014 r.

(um)

Kolejne pieniądze z Unii Europejskiej dla Bukowna
Decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego Miasto Bukowno otrzymało dofinansowanie w ra-
mach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 działanie 7.1 
Gospodarka wodno-ściekowa. 

N
ew

sy
 z 

U
rzę

du
 M

ie
jsk

ie
go

Certyfikat, który otrzymał Nowy Szpital w Olkuszu jest zgodny 
z normą ISO 9001:2008 w zakresie świadczenia usług w zakresie lecz-
nictwa szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, ratownic-
twa medycznego, pomocy doraźnej, diagnostyki laboratoryjnej i ob-
razowej, rehabilitacji, profilaktyki oraz promocji zdrowia, medycyny 
pracy, podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie świadczenia nocnej 
i świątecznej opieki medycznej w poz, nocnej i świątecznej ambulato-
ryjnej i wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej w poz, transport 
sanitarny w poz. 

Szpital uzyskał certyfikat jakości na okres 3 lat po pozytywnym 
wyniku auditu certyfikującego, który odbył się w dniach 8-10 maja 
2012 r. roku. Certyfikat został nadany przez renomowaną włoską 
jednostkę certyfikującą IMQ S.A. w Polsce. Audytorzy IMQ  to do-
świadczeni lekarze, inżynierowie i rzeczoznawcy z Polski i Włoch. Ich 
praca zapewnia zgodność oceny produktów i usług z obowiązującymi 
w kraju aktami prawnymi i normami oraz jakość zgodną z standarda-
mi światowej techniki.

W jaki sposób system wpłynął na obsługę pacjenta?
Zarządzanie przez jakość ułatwia efektywne zarządzanie szpi-

talem, umożliwia racjonalne gospodarowanie posiadanymi zasobami 
i skutkuje obniżeniem kosztów działalności. 

Jakość w ochronie zdrowia to przede wszystkim zadowolenie pa-
cjenta z poprawnie wykonanej procedury medycznej, a także uspraw-
nienie obsługi pacjenta zarówno w izbie przyjęć jak i na oddziale po-
przez przestrzeganie schematów postępowania.

Dobra jakość zwiększa satysfakcję pacjentów i ułatwia wykony-
wanie zadań pracownikom, jakość to powtarzalność usługi i zachowa-
nie standardów leczenia obowiązujących w Polsce i na świecie.

Potwierdzona certyfikatem jakość usług medycznych gwarantuje 
pacjentom świadczenia na wysokim poziomie, a  także przestrzega-

nie przez jednostkę przepisów 
BHP, spełnienie wymagań 
sanitarno-higienicznych, co 
skutkuje obniżeniem ilości za-
każeń szpitalnych (zaniedbania 
w zakresie higieny niweczą nie-
jednokrotnie najwspanialsze 
dokonania lekarzy), odpowied-
nią jakość sprzętu medyczne-
go, diagnostyki laboratoryjnej 
i  obrazowej (jak wiadomo 
dobra diagnostyka to podsta-
wa trafnej diagnozy pacjenta 
i  sprawnego leczenia). Szpital 
prowadzi planowane szkolenia 
wewnętrzne i zewnętrzne per-
sonelu medycznego, które mają za zadanie wdrażanie najnowszych 
standardów leczenia, rehabilitacji i pielęgnacji pacjenta.

ISO w Nowym Szpitalu w Olkuszu
Nowy Szpital w Olkuszu 7 grudnia 2012 r. otrzymał certyfikat ISO 9001:2008. Dzięki pracy personelu szpitala został 
wdrożony i utrzymany system zarządzania jakością. Prace związane z wprowadzeniem ISO 9001:2008 zostały zakończone 
w maju 2012 roku. System obejmuje wszystkie komórki organizacyjne Szpitala: Oddziały, Poradnie, Blok operacyjny, SOR, 
Zespoły wyjazdowe, Aptekę Szpitalną, Ambulatorium ogólne, Transport sanitarny, a także Administrację Szpitala. 

Zgromadzenie wspólników Nowego Szpitala w Olkuszu podjęło decyzję o zmianie na stanowisku dyrektora tej placówki. Krzysztofa 
Bestwinę, dotychczasowego dyrektora i prezesa zarządu zastąpi, Ilona Mróz. Zgodnie z decyzją zgromadzenia wspólników do zarządu 
Nowego Szpitala w Olkuszu dołączyła również Jadwiga Pięta.

Jak przekazał prezes Grupy Nowy Szpital - Marcin Szulwiński, zmiana ta wynika z nowej strategii rozwoju Grupy Nowy Szpital. 
Mieszkańcy Olkusza i okolic mogą być spokojni o przyszłość swojego szpitala.



• Listopad / Grudzień 2012 7

W  Miejskim Ośrodku Kultury w  Bukownie 3 grudnia 
br. odbyło się spotkanie społeczności lokalnej z  przedstawi-
cielami władz Powiatu Olkuskiego (reprezentowanych przez 
wicestarostę Henryka Kiecę, członka Zarządu Rady Powiatu 
Norberta Bienia, oraz dziesięciu radnych powiatowych) i mia-
sta Bukowno (reprezentowanych przez burmistrza Mirosława 
Gajdziszewskiego, wiceburmistrza Józefa Palucha i  prawie 
wszystkich radnych miejskich), które zorganizował Samorząd 
Mieszkańców Bukowna Centrum Północ (uczestniczyli w nim 
również przedstawiciele ZNP: wiceprezes oddziału kra-
kowskiego Arkadiusz Boroń i  prezes oddziału w  Bukownie 
Beata Nowakowska). Spotkanie było wynikiem inicjatywy 
Samorządu, który przede wszystkim chciał zapoznać miesz-
kańców Bukowna z dalszymi losami Skałki w kontekście poli-
tyki władz samorządowych. 

Pojawiające się ostatnio głosy o zamykaniu Zespołu Szkół 
w Bukownie lub jego przeniesieniu, wywołały protesty, nie tyl-
ko wśród społeczności szkolnej, czy ludzi z nią związanych, ale 
i wśród mieszkańców Bukowna i okolicy. Nic więc dziwnego, 
że na spotkanie przybyło tak wiele osób, które były zaintereso-
wane problemem. Trudno sobie bowiem wyobrazić miasto bez 
szkoły ponadgimnazjalnej, bez Szkoły, która przez lata była 
wizytówką Bukowna i Powiatu Olkuskiego. 

A  wszystko rozpoczęło się od inicjatywy społecznej... 
Historię Szkoły w  Skałce (jak wówczas mówiono) zapocząt-
kowali światli obywatele, którzy oddali swe grunta i materia-
ły budowlane oraz „zarazili” mieszkańców pomysłem budowy 
gmachu szkolnego. Zespół Szkół w Bukownie (jako jedna z naj-
starszych placówek oświatowych na Ziemi Olkuskiej, a  naj-
starsza placówka koedukacyjna tego typu) przez ponad 91 lat 
chlubnie wpisał się w historię regionu, kształcąc rzesze absol-
wentów, którzy byli i są aktywnymi kreatorami życia gospodar-
czego, społecznego najbliższej okolicy. 

Społeczność szkolna często podejmowała się zadań, które 
potwierdzały olbrzymie zaangażowanie. Dowodem na to stały 
się nagrody i wyróżnienia. Na Skałce z szacunkiem dla prze-
szłości kultywuje się pamięć od tych najstarszych wyróżnień 
nadanych przez premiera Felicjana Sławoja Składkowskiego, 
aż po tytuł Szkoły Jagiellońskiej. Uczniowie ZS angażowa-
li się w  prace na rzecz „małej ojczyzny”, np. przy budowie 
Kopca Piłsudskiego w  Krakowie, odnowie Grodziska Stary 
Olkusz, renowacji cmentarza prawosławnego w  Olkuszu, 
Zamku Krucza Skała w  Rabsztynie; niejednokrotnie można 
ich spotkać podczas obsługi gastronomicznej imprez lokalnych 
i środowiskowych. Chlubą placówki jest jedyne w Małopolsce 
szkolne Muzeum Górnictwa Rud (14 sal i sztolnia ćwiczebna) 
wykonane przez uczniów, przy wsparciu nauczycieli.

Warto podkreślić, że atutem małej Szkoły (jaką jest teraz 
Skałka) jest szczególna atmosfera życzliwości, szacunku, która 
pozwala uczniom odczuć podmiotowe traktowanie, chroniące 
przed anonimowością, niedostrzeganiem problemów. Walorem 
ZS jest dobra baza (w tym: dwie pracownie internetowo-infor-

matyczne, centrum in-
formacji multimedialnej, 
pracownia multimedial-
na z  tablicą interaktyw-
ną, pracownia języków 
obcych z  indywidual-
nymi stanowiskami dla 
każdego ucznia, biblio-
teka multimedialna, sale 
lekcyjne wyposażone 
w  projektory multime-
dialne, dwie pracownie 
technologii gastrono-
micznej, pracownia ob-
sługi konsumenta i zająć 
praktycznych, siłownia), 
profesjonalizm kadry, 
tworzenie dogodnych 
warunków nauki, w tym 
wykorzystanie technik 
multimedialnych, or-
ganizacja dodatkowych 
zajęć (m.in. organizowanych w ramach projektów unijnych), co 
przekłada się na najwyższy w powiecie procent zdawalności eg-
zaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 

O tym, co jest oczywiste w życiu szkolnym, zdaje się za-
pominać organ prowadzący, który przede wszystkim skupia 
uwagę na czynniku ekonomicznym. Takie stanowisko przed-
stawił wicestarosta Henryk Kieca. Jakże różniło się ono od 
stwierdzenia burmistrza Mirosława Gajdziszewskiego, który 
mówił o  szkołach nie tylko w kategoriach „opłacalności”, ale 
„społecznego uzasadnienia”.  Nastroje przybyłych na spotka-
nie zdradzały wielkie emocje. Środowisko lokalne jest bowiem 
świadome faktu, że inwestycji w oświatę nie można porówny-
wać z innymi, a ekonomia pieniądza nie może zagrażać funk-
cjonowaniu potrzebnej Szkoły, pełniącej należycie swą rolę. 

Dla nas - uczniów i pracowników ZS spotkanie było do-
wodem więzi mieszkańców Bukowna, władz samorządowych, 
absolwentów Skałki, uczniów i ich rodziców z placówką, która 
na stałe wpisała się już w historię regionu. Pragniemy wszyst-
kim angażującym się w  próbę ratowania naszej Szkoły ser-
decznie podziękować. Nie wymieniamy nikogo z  nazwiska, 
ale tym, którzy okazują serce, zrozumienie, w  tym organiza-
torom spotkania, ludziom składającym podpisy pod „Listem 
protestacyjnym”, zaangażowanym w  promocję Skałki, udzie-
lającym wsparcia duchowego i materialnego składamy wyrazy 
wdzięczności. 

Wszystkim Osobom i  Instytucjom, które ten trudny dla 
nas czas zmobilizował do działania, życzymy, aby kolejny rok 
był dla nas wszystkich spokojniejszy, napawający optymizmem 
i ludzką dobrocią. 

Społeczność szkolna

Od inicjatywy społecznej do... społecznej inicjatywy
Historia Szkoły na Skałce ściśle  łączy się z inicjatywą społeczności lokalnej – tak było u źródeł jej 
powstania, jak i przez lata jej trwania. Potwierdziło to wyjątkowe spotkanie. Zespół Szkół Skałka

„Skałka” musi zostać
Zarząd Samorządu Osiedla Centrum Północ w Bukownie serdecznie dziękuje Wszystkim Mieszkańcom 
Naszego Miasta za tak liczny udział w zorganizowanym przez nas w dniu 3 grudnia br. spotkaniu ze Staro-
stą Olkuskim w sprawie dalszej przyszłości Zespołu Szkół „Skałka” w Bukownie.
Tylko dzięki współdziałaniu władz miejskich, Szkoły i Mieszkańców, a w szczególności Uczniów i Rodziców 
będziemy mogli uzyskać końcowy efekt w postaci uratowania tak ważnej dla naszej społeczności lokalnej 
placówki oświatowej. Za Państwa wsparcie i współdziałanie składamy wyrazy podziękowania. 

W imieniu Zarządu Osiedla Przewodniczący Zarządu Władysław Kiwior



Listopad / Grudzień 2012 •8

Ta klimatyczna impreza na pewno na długo zagości w pamięci 
uczestników – członków koła oraz gości, gdyż w ciepłej i sympatycz-
nej atmosferze mieli okazję do wspomnień, rozmów o nurtujących ich 
problemach, ale i żartów. Członkowie Koła w Bukownie cenią sobie 
takie wspólne spędzanie czasu w miłej atmosferze. Jest to czas by raz 
na jakiś czas wspólnie pośpiewać, zatańczyć … a przede wszystkim, 
na chwilę zapomnieć o codziennych troskach i pokazać wszystkim, że 
jesień życia też może być pogodna. 

Chciałbym bardzo, bardzo serdecznie podziękować wszyst-
kim życzliwym osobom dzięki którym możliwe było zorganizowa-
nie i  przygotowanie tak uroczystego przyjęcia. Natomiast wszyst-
kim naszym członkom oraz ludziom starszym chciałbym życzyć by 
jak najdłużej mogli cieszyć się dobrym zdrowiem i z pogodą ducha 
i  uśmiechem przyjmowali każdy dzień. A  jeśli doskwiera im nuda 
i przygnębiają jesienne dni zapraszam do wstępowania w poczet na-
szych członków. W grupie raźniej.  

Wendelin Kołton
Przewodniczący Zarządu Koła Terenowego PZERiI w Bukownie

Międzynarodowy Dzień Ludzi Starszych w PZERiI

Wybory zarządu w kole PZERiI w Bukownie 

22 października, z okazji przypadającego Międzynarodowego Dnia Ludzi Starszych Zarząd Koła 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zorganizował dla wszystkich członków uro-
czyste spotkanie. Podczas uroczystości wyróżnieni zostali wieloletni członkowie Związku Pani Zofia 
Szymańska, Pani Henryka Banyś, Pan Zdzisław Sowa i Pan Stanisław Krzemień.

14 października odbyło się walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze Koła Terenowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów działającego w naszym mieście. 
Po złożeniu sprawozdań z dotychczasowej działalności wybrany został nowy Zarząd Koła oraz de-
legaci na zjazd szczebla rejonowego. Głosowanie odbywało się w trybie jawnym. 
Wybrany Zarząd po ukonstytuowaniu się tworzą: 
Wendelin Kołton – Przewodniczący, Jerzy Mucha – Zastępca Przewodniczącego, Marianna Szatan 
– Skarbnik oraz Jadwiga Sadowska – Czapka – Sekretarz. 
Natomiast delegatami na zjazd szczebla rejonowego zostali – Wendelin Kołton, Helena Łaskawiec 
oraz Jan Czyż.

Po
lsk

i Z
wi

ąz
ek

 E
m

er
ytó

w,
 R

en
cis

tó
w 

i I
nw

al
id

ów
N

ew
sy

 z 
U

rzę
du

 M
ie

jsk
ie

go

Swoją obecnością zaszczycili nas członkowie rodzin pole-
głych, władze samorządowe miasta, kombatanci oraz delegacja 
Ochotniczej Straży Pożarnej wraz ze sztandarami. Wspólnej 
modlitwie za pomordowanych przewodniczył Ksiądz Proboszcz 
Krzysztof Bujak. 

Po mszy świętej młodzież z  filii MOK w  Borze (w  skła-
dzie: Marek Stojewski, Zuzanna Stalska, Ewa Nowak, Paweł 
Dębski oraz Aleksandra Bystroń) wystąpiła z  krótkim progra-
mem artystycznym wprowadzając w zadumę o tamtych tragicz-
nych czasach. Z  kolei piękne patriotyczne pieśni w  wykonaniu 
grupy ANIMATO, działającej w  Miejskim Ośrodku Kultury 
w Bukownie, poruszyły serce zebranych gości.

Następnie udaliśmy się pod pomnik poległych partyzantów, 
gdzie zostały złożone kwiaty i znicze, a ksiądz proboszcz odmó-
wił modlitwę za poległych. Następnie Sekretarz Miasta Bukowno 

Marcin Cockiewicz pięknymi słowami podziękował wszystkim 
zebranym, którzy chcieli uczcić pamięć o Bohaterach. Wśród po-
ległych byli: Jan Stefański, Stanisław Labisko, Franciszek Puz, 
Władysław Dąbek, Benedykt Sikora, Antoni Leś, Stanisław 
Musiorski, Leon Laskowski, Józef Dąbek, Stanisław Piętka, 
Aleksander Kampus. Do listy poległych dopisywani są również: 
Antoni Spyra – sołtys, który zginął bez wieści, Julian Spyra – 
został zastrzelony przypadkowo 21 stycznia 1945 roku w  dniu 
wyzwolenia oraz Edward Stopa ze Starczynowa.

Od tamtych tragicznych wydarzeń minęło 68 lat, lecz nie 
wolno nam o nich zapomnieć. Nie wolno nam zapomnieć o tra-
gicznych czasach grozy, cierpienia i  wielkiego bohaterstwa, bo 
żeby wybrać przyszłość trzeba patrzeć w przeszłość.

Katarzyna Tomczyk

68 Rocznica Pacyfikacji Boru Biskupiego
23 listopada 2012 roku obchodziliśmy 68 rocznicę pacyfikacji Boru Biskupiego. O godzinie 16.00 
w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych w Bo-
rze Biskupim odbyła się uroczysta msza święta w  intencji poległych Partyzantów i Mieszkańców 
Boru Biskupiego, Przenia i Podlesia.



• Listopad / Grudzień 2012 9

Książka powstaje dzięki współpracy Dąbrowy Górniczej, 
Sławkowa, Sosnowca, Powiatu Będzińskiego, Jaworzna, 
Łaz, Chrzanowa, Trzebini, Bukowna oraz Bolesławia i  za-
wierać będzie  dokładne opisy miejscowości, które do 1789 
roku tworzyły Klucz Sławkowski, czyli własność ziemską bi-
skupów krakowskich, obejmującą od niepamiętnych czasów 
(XII – XIII wiek) od kilku do nawet dwudziestu miejscowości 
w Zachodniej Małopolsce.  

W  poniedziałkowym spotkaniu zorganizowanym przez 
Burmistrza Sławkowa Bronisława Goraja udział wzięli przed-
stawiciele gmin i  jednostek zaangażowanych w  ten projekt 
oraz miłośnicy historii i regionalizmu.

Zorganizowaliśmy pierwsze spotkanie dotyczące naszej 
wspólnej publikacji, aby rozpocząć proces promocji książki, któ-
ra jest pionierskim wydawnictwem w naszym regionie i dotyczy 
8 gmin Województwa Śląskiego i Małopolskiego oraz Powiatu 
Będzińskiego. Nikt wcześniej nie podjął trudu opracowania 
i  wydania szczegółowych inwentarzy kilkudziesięciu miejsco-
wości i wsi Klucza Sławkowskiego – mówił Burmistrz Goraj.

O publikacji, która trafi do czytelników na wiosnę 2013 r. 
oraz samym Kluczu Sławkowskim szczegółowo opowiedzie-
li dr Zbigniew Matuszczyk oraz Arkadiusz Rybak Dyrektor 
Muzeum Miejskiego Sztygarka w Dąbrowie Górniczej koordy-
nujący całość prac wydawniczych.

Nasza książka szczegółowo opisuje budynki mieszkal-
ne i  gospodarcze, folwarki, młyny, karczmy, huty ołowiu, czy 
np. stan lasów. Czytelnicy znajdą tutaj również opisy granic 
wszystkich miejscowości oraz imiona i nazwiska mieszkańców. 
Wszystko pisane w oryginalnym staropolskim języku, co będzie 
szczególnie cenne dla historyków i  językoznawców – mówił 
podczas spotkania dr Zbigniew Matuszczyk.  

Inwentarze obejmują szczegółowe opisy miejscowo-
ści historycznego Klucza Sławkowskiego, należących dzi-
siaj do Sławkowa, Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Jaworzna, 
Bolesławia, Bukowna, Łaz, Trzebini i Chrzanowa.

Do czytelników blisko 450 – stronicowa książka trafi wio-
sną 2013 r. kończąc tym samym blisko dwuletnią pracę, która 
rozpoczęła się od pozyskania w 2011 r przez Muzeum Miejskie 
Sztygarka w  Dąbrowie Górniczej i  Urząd Miasta Sławków 
pięciu inwentarzy Klucza Sławkowskiego z  XVII i  XVIII 
w. Oryginalne inwentarze i  lustracje dóbr dawnego Klucza 
Sławkowskiego znajdują się bowiem w  archiwach kościelnych 
Katedry Wawelskiej w  Krakowie i  państwowych w  Radomiu 
oraz Krakowie.

Dla miłośników re-
gionalizmu, takich jak ja, 
ta książka będzie praw-
dziwą kopalnią wiedzy, 
niedostępnej do tej pory. 
Dziękuję inicjatorom 
tego wydawnictwa, że 
podjęli się trudu wydania 
tej książki. Sam obecnie 
nie dotarłbym do tych ar-
chiwów i nie byłoby mnie 
stać, aby pokryć koszty 
ich udostępnienia – mó-
wił Józef Liszka histo-
ryk z  Centrum Kultury 
w Bolesławiu.

Po ukazaniu się „Inwentarzy i  lustracji Klucza 
Sławkowskiego XVII i XVIII wieku” chcemy aby w 2013 roku 
w poszczególnych gminach zaangażowanych w ten projekt od-
były się różnego rodzaju konferencje, czy też spotkania z miesz-
kańcami, uczniami i  miłośnikami historii promujące naszą 
wspólną historię, dlatego też czekamy na konkretne propozy-
cje takich przedsięwzięć od partnerów naszej publikacji – po-
wiedział na koniec poniedziałkowego spotkania Marek Ciepaj 
Zastępca Burmistrza Sławkowa.

M. Pietras, A. Skrzyńska

Pierwsza taka książka w regionie 
W  Karczmie Austeria w  Sławkowie odbyło się w  środę 14 listopada 
2012 r. pierwsze spotkanie informacyjno – promocyjne wspólnego pro-
jektu wydawniczego kilku gmin Zagłębia i Małopolski p.n. „Inwentarze 
i lustracje Klucza Sławkowskiego XVII i XVIII wieku”.

SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW BUKOWNO CENTRUM POŁUDNIE 
serdecznie zaprasza  dzieci z południowej części miasta 

na ZABAWĘ CHOINKOWĄ
Zabawa odbędzie się w Hali Sportowej MOSiR 

19 stycznia 2013 (Sobota) o godz. 15.00 - 18.00
Zapraszamy dzieci w wieku 2-12 lat (szkoła podstawowa)

Mile widziane DZIECI W PRZEBRANIACH
Przewidziano wiele atrakcji m.in.Klaun KRIS

Przewodnicząca Zarządu
Grażyna Kowina-Świderek

N
ewsy z U

rzędu M
iejskiego



Listopad / Grudzień 2012 •10

HISTORIA MIEJSKIEGO
PRZEDSZKOLA

Pierwsze przedszkole w Bukownie zaczęło funkcjono-
wać w lipcu 1953 roku, w prywatnym budynku mieszczącym 
się przy ulicy W.S. Reymonta. Było to przedszkole przyza-
kładowe. Założycielką i kierowniczką tego przedszkola była 
Maria Grabowska. W  tym okresie do przedszkola uczęsz-
czało pięcioro dzieci.

W  1961 roku placówka została przeniesiona do bu-
dynku przy ulicy Kolejowej i  nosiła nazwę Przedszkole 
Przyzakładowe w  Bukownie Osiedlu. Przedszkole liczy-
ło wówczas cztery oddziały, kierownikiem placówki była 
Antonina Molęda. 

Kolejna zmiana lokalizacji przedszkola nastąpiła 
w 1966 roku, w momencie oddania do użytku nowo powsta-
łego budynku dla Szkoły Podstawowej. Wówczas przed-
szkole zajęło dawny budynek szkoły przy ulicy Kolejowej 
11 i funkcjonowało w nim przez 27 lat. W tym czasie pla-
cówka kilkakrotnie zmieniała swoją nazwę: Przedszkole 
Przyzakładowe, Państwowe Przedszkole, Miejskie 
Przedszkole w  Bukownie. Placówką kierowały wówczas 
kolejno: Antonina Molęda, Helena Bogacz, Wiesława 
Szyguła, Barbara Pięta, Weronika Hazy, a liczba oddziałów 
zwiększyła się do dziewięciu. 

Dnia 1 września 1993 roku odbyło się uroczyste otwar-
cie nowego budynku przedszkola przy ulicy Niepodległości 
11. Od tego dnia maluchy z  Bukowna mają do dyspozycji 
przestronny budynek z salą gimnastyczną oraz ogród wypo-
sażony w sprzęt do zabaw na świeżym powietrzu. W 1997 
roku dokonano administracyjnego połączenia trzech pla-
cówek, będących do tej pory samodzielnymi jednostka-
mi: Bukowno ul. Niepodległości, Bukowno Bór Biskupi, 
Bukowno ul. Sławkowska, w  jedno Miejskie Przedszkole. 
Obecnie przedszkole mieści się w dwóch budynkach – przy 
ulicy Niepodległości 11, gdzie funkcjonuje 10 oddzia-
łów i  przy ulicy Sławkowskiej 133 – 2 oddziały. Funkcję 
Dyrektora aktualnie pełni mgr Gizela Szlęzak, a kadrę pe-
dagogiczną tworzy 23 nauczycieli.

Jolanta i Karolina Pytel

Początki oświaty w Bukownie 
datuje się na 1819 r., kiedy to 
powstało tu Towarzystwo Szkół 
Elementarnych, instytucja, która 
dawała nadzieję na powszech-
ne wykształcenie i rozwój społe-
czeństwa. Po II wojnie światowej 
Eleonora i Leon Kunikowie zało-
żyli pierwszą szkołę, która mie-
ściła się w drewnianym baraku 
wynajętym od kopalni.

Siedziba pierwszego przedszkola [1953 r.]

Budynek przy ulicy Kolejowej 11.  Przedszkole Przyzakładowe,  
Państwowe Przedszkole i Miejskie Przedszkole w Bukownie

Budynek przy ulicy Niepodległości 11. Miejskie Przedszkole w Bukownie

Budynek przy ul. Kolejowej. Przedszkole Przyzakładowe w Bukownie Osiedlu [1961r.]



• Listopad / Grudzień 2012 11

Po tak spektakularnym sukcesie przyszedł czas na wydanie 
pierwszego w tym roku tomiku wierszy sześciu członków Klubu: 
Janiny Dąbrowy, Rozalii Hagno, Mirosławy Kalecińskiej, Urszuli 
Kalecińskiej-Kucik, Ireny Krzywieckiej oraz Protazego Cebo.

21 listopada 2012 roku podczas Saloniku literacko-artystycznego 
odbyła się uroczysta prezentacja zbioru „Ulotne…”, przepełnionego 
uczuciami, których nie sposób opisać w jednym zdaniu. Miłosz pisał, 
że „obrazu w lustrze nie da się zatrzymać, natomiast poezja opiera się 
działaniu czasu”. I właśnie o uchwycenie momentów chodzi. Poeci od-
dali w ręce czytelników swoją pracę i emocje płynące z ich wnętrza. 

To nie był jednak koniec wrażeń na ten środowy wieczór. 
Dyrekcja Miejskiego Ośrodka Kultury otworzyła wystawę arty-
styczną Wiesława Obroka, zajmującego się malarstwem, rysun-
kiem oraz metaloplastyką.   

Justyna Markiewicz

Wrażenia poetycko-plastyczne
Klub Literacki „Bukowy Liść” podczas XXXV Jesieni Poetyckiej w Bolesławiu okazał się bezkonkurencyjny i do Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Bukownie wrócił z aż czterema nagrodami. W kategorii dorosłych Mirosława Kalecińska, Urszula Kaleciń-
ska-Kucik oraz Rozalia Hagno zdobyły równorzędne pierwsze miejsca, natomiast Irena Krzywiecka wyróżnienie.

Zaraz  po zgłoszeniu przez MOK kradzieży, tj. tego samego dnia w wyniku działań operacyjnych podjętych przez miejcowych policjantów 
sprawcy zostali zatrzymani. W kolejnych dniach ustalono tożsamość dwóch innych osób mających związek z tą sprawą. Wszystkim zatrzymanym 
postawiono już zarzuty kradzieży z włamaniem i paserstwa. 

W sumie policji udało się przejąć dwa komputery, które wróciły już do sali PIAP. Pozostałych trzech laptopów nie udało się odzyskać.  Na 
chwilę obecną zakończono przesłuchania w tej sprawie, jest ona w toku dalszego postępowania.  Na przełomie lutego i marca 2013r. trafi do Sądu. 

Iwona Jarno-Kurach

Dyrektor i pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie składają serdeczne podziękowania  
Komendantowi i Policjantom z Komisariatu Policji w Bukownie za podjęcie szybkich działań mających  

na celu ustalenie i zatrzymanie sprawców kradzieży sprzętu komputerowego z siedziby MOK  31 października 2012 r. 

KRADZIEŻ  LAPTOPÓW Z MOK
31 października 2012r. dokonano kradzieży pięciu laptopów znajdujących się w sali PIAP TeleCENTRUM  
w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie. Jak się okazało dwóch dziewiętnastolatków korzystających tego dnia 
z Telecentrum włamało się do jednej z szaf, w której przechowywany był sprzęt.

W
 C

EN
TRU

M
 KU

LTU
RY

Przy okazji tak okrągłej rocznicy nie obyło się bez uroczystego 
świętowania. Podczas JUWENALIÓW była udana zabawa, śpie-
wy, konkursy, był również tort, ale wcześniej obowiązkowy wykład. 
W  tym wyjątkowym dniu wykładowcą był sam Burmistrz Miasta 
Bukowno Mirosław Gajdziszewski. Wykład był  jubileuszowy z oka-
zji 50-lecia naszego miasta, więc dotyczył głównie starych dziejów 
Bukowna, ale i nie tylko, bo wykładowca pokusił się o przedstawie-
nie planowanych przedsięwzięć i  inwestycji w  naszym miasteczku 
popartych prezentacją fotograficzną. Burmistrz wiele cennych i bar-
dzo ciekawych faktów historycznych dotyczących powstania naszego 
Bukowna zebrał w  chronologiczną całość. Była to doskonała lekcja 
historii, jakże bliska każdemu Bukowianinowi. 

Przy okazji tej okrągłej rocznicy przyszedł czas na podsumowania. 
Rada Programowa UO, specjalnymi szarfami uhonorowała „Przyjaciół 
UO” - Burmistrza Mirosława Gajdziszewskiego oraz profesor Zofię 
Budrewicz z Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie.

Gościnnie towarzyszyły nam słuchaczki Uniwersytetu III Wieku 
z Klucz wraz z opiekunem  Zuzanną Kocjan oraz z Dyrektor GOK 
w Kluczach Barbarą Wąs. W prezencie przygotowali dla nas specjalny 
program artystyczny. Nie brakowało artystycznych popisów przedsta-
wicieli naszego Uniwersytetu. Przyśpiewywał zespół Animato, przy-

grywała Kapela Podwórkowa, a  skeczami rozśmieszały panie Ania  
i  Alina. Były także konkurencje między naszymi uniwersytetami. 
Tzw. „trudne pytania” zadawał Józef Niewdana. W roli jurorów wystą-
pili - Burmistrz Mirosław Gajdziszewski, profesor Zofia Budrewicz 
i Dyrektor GOK w Kluczach Barbara Wąs. 

Udany  wieczór zakończyło karaoke czyli wspólne śpiewanie. 
Zabawa była wyśmienita!

 Iwona Jarno-Kurach

Juwenalia studenckie 2012
26 listopada słuchacze Uniwersytetu Otwartego z Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie  obcho-
dzili pięciolecie swojej działalności. Zespół Animato rozpoczął hymnem Gaudeamus, po czym oficjal-
nego otwarcia wieczoru dokonała dyrektor MOK Aneta Nielaba. 

Na piątych urodzinach UO nie mogło zabraknąć tortu. 



Listopad / Grudzień 2012 •12

Najnowszy program „Telepatia” wciąga do swojej zabawy dwie 
osoby z publiczności, których „myśli” przez cały czas trwania występu 
w zabawny sposób komentują poczynania trzech panów na scenie.

Warto zwrócić uwagę na pomysłowość twórców, która przez 
widownię bardzo często doceniana była głośnymi salwami śmie-
chu. Śmierć polująca na szalonych „drajwerów”, plemniki wal-
czące o przetrwanie, bakteria, morderca, kucharz, robot, boska 
„Siekierezada”, szatan, avatar – to zaledwie kilka ról, w które 
wcielają się członkowie grupy. W swoich skeczach skupiają się 
na zjawiskach społecznych i naturze ludzkiej, uwydatniając ją, 

by była czytelna dla widzów. Używają oryginalnych rekwizytów 
oraz przebrań, nie stroniąc przy tym od wynalazków. Ważną rolę 
w pokazie pełni muzyka. Znane utwory ze zmienionym tekstem 
są miłymi przerywnikami poszczególnych scenek.

Kabaret DNO nie jest przykładem komercyjnej grupy, która za 
wszelką cenę chce dotrzeć do szerokiej rzeszy odbiorców. Są to męż-
czyźni z dużym dystansem do siebie, którzy mimo upływu lat nadal 
dobrze bawią się robiąc to, co naprawdę kochają.  

Justyna Markiewicz

Chętnych na spotkanie z Nim nie brakowało, wszyscy ra-
dośnie i dostojnie śpiewali i tańczyli dla zmarłego Papieża.  Jak 
to na imieninach bywa, goście zazwyczaj przybywają do sole-
nizanta z  życzeniami i  podarunkami. Tak było i  tym razem. 
Zaproszenie przyjęli  młodzi i starsi mieszkańcy Bukowna. 

Przedszkolaki z dwóch działających w mieście przedszko-
li: Miejskiego i Sióstr Prezentek przybyły z piosenką oraz tań-
cem. Imieniny Papieża z pieśnią na ustach świętowały również 
kluby działające przy MOK Bukowno: Klub Seniora, Zespół 
„Animato”, Polski Związek Emerytów i  Rencistów, wokaliści 
oraz sekcja teatralna „Teatr w ruchu”. 

Ulubiona pieśń Papieża „Barka” rozbrzmiewała dwukrot-
nie wprowadzając atmosferę pełną ciepła i  życzliwości. Tańce 
i improwizacje przeplatały liczne pieśni śpiewane na jego cześć. 

Salę widowiskową przystrajały kolory: czerwień, błękit 
i zieleń, a to za sprawą trzech symbolicznych sił, które towarzy-
szyły tej właśnie imprezie. 

Na zakończenie wieczoru spędzonego w  duchu radości 
z  Naszym Patronem, życzenia przyniesione przez przybyłych 
gości zostały odczytane przez dyrektor MOK Anetę Nielabę, 
po czym dzięki balonom z helem powędrowały wprost do nieba. 
Trzeba wiedzieć, że MOK Bukowno od maja 2012 roku przyna-
leży do Rodziny placówek noszących imię Jana Pawła II.

Iwona Jarno-Kurach

KABARET DNO 

Na  imieninach  PATRONA 

„… są kabarety bardzo dobre, są kabarety dobre, są kabarety średnie, przed Pań-
stwem kabaret DNO” – takimi słowami prezentują się artyści z pobliskiej Dąbrowy 
Górniczej, którzy w niedzielny wieczór (28.10.2012) wystąpili w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Bukownie. Jarosław Cyba, Wojciech Stala oraz Adam „Mrówa” Mrozo-
wicz pracują razem od 1996 roku i, z tego co mówią, nie planują przestać.

4-go listopada,  w przypadającym dniu imienin KAROLA salę 
widowiskową przy Centrum Kultury w Bukownie  po brzegi 
wypełnili goście imieninowi. MOK zorganizował bowiem Kon-
cert Papieski dla uczczenia pamięci błogosławionego Jana 
Pawła II – Patrona gmachu Centrum Kultury.

Zapowiedzi imprez MOK Bukowno 
grudzień/styczeń
GRUDZIEŃ

• 18.12 (wtorek) godz. 17.00 
sala widowiskowa MOK - WYKŁAD UO 
– Studencki express – czyli bieżące informacje z życia UO 
– Pigułka artystyczna 
– „APITERAPIA, czyli leczenie i zapobieganie chorobom 
poprzez pszczele wytwory: miód, pyłek, pierzgę, propolis, 
mleczko pszczele, jad, wosk i mikroklimat”– ksiądz dr Euge-
niusz Marciniak (możliwość nabycia produktów pszczelich)

• 22.12 (sobota) godz. 11.00 
plac przed Centrum Kultury 

WIGILIA  DLA  MIESZKAŃCÓW BUKOWNA 
• 31.12 plac przed UM „Sylwester pod gwiazdami”

STYCZEŃ
• 06.01 (niedziela) godz.10.00  

ORSZAK III KRÓLI plac przez Centrum Kultury  
przemarsz do kościoła Parafialnego przy  
ul. Kościuszki na mszę św. o godz.11.00

• 12-13.01 (sobota/niedziela) 
 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

W
 C

EN
TR

U
M

 K
U

LT
U

RY



13

18 listopada królował musical i po raz trzeci na deskach Ośrodka 
Kultury mieliśmy okazję usłyszeć Edytę Krzemień - wokalistkę i ak-
torkę musicalową pochodzącą z  dzielnicy Podlesie. Nasza krajanka 
tym razem wystąpiła u boku Wiktora Korszli – wokalisty i aktora mu-
sicalowego, uznanego instruktora tańca, który obecnie gra tytułową 
rolę w musicalu „Tarzan” Disneya - jednej z największych produkcji 
musicalowych w Polsce. Edyta jest również w obsadzie tej produkcji. 

To właśnie oni zaśpiewali dla mieszkańców Bukowna pio-
senki  musicalowe. Był oczywiście bis i owacje na stojąco.

Natomiast 22 listopada w  koncercie z  cyklu „Elżbieta 
Konopczak i  jej goście”, mogliśmy posłuchać poezji, utworów 
instrumentalnych oraz arii z oper i  operetek. Gościnnie wystą-
piły: Jadwiga Dziedzic (klarnet, kwartet smyczkowy), Sylwia 
Olszyńska (sopran), Wiktoria Zawistowska (mezzosopran), 
Weronika Kępka (mezzosopran). 

W roli prowadzącej wystąpiła poetka klubu literackiego Irena 
Krzywiecka. Na pianinie akompaniowała jak zawsze Elżbieta 
Konopczak. Do końca wieczoru pozostaliśmy pod wrażeniem  
wykonawców i ich wspaniałego repertuaru. 

Iwona Jarno-Kurach

Koncertowy listopad
W  listopadzie wszyscy melomani mieli niezwykłą 
okazję do udziału w  dwóch  koncertach z  zakresu 
muzyki klasycznej i  musicalu, jakie miały miejsce 
w sali widowiskowej Centrum Kultury im.Jana Pawła 
II. Zarówno pierwszy jak i drugi koncert zgromadził 
komplet publiczności.

Ostatnio Agnieszka wzięła udziału w  Ogólnopolskim 
Spotkaniu z Piosenką Kabaretową w Ostrołęce. Festiwal odbył 
się w dniach 16 i 17 listopada po raz 28. Agnieszka wysłała swo-
je zgłoszenie z dwoma kabaretowymi piosenkami. Na podstawie 
zgłoszonych filmów do udziału w Ogólnopolskim finale w kate-
gorii „interpretacja piosenki kabaretowej” jury zakwalifikowało 
8 wykonawców z całej Polski - w tym Agnieszkę - z piosenka-
mi „Zęby” (słowa A. Bacińska, muzyka P. Mykietyn ) i „Zabierz 
ręce” (słowa W. Sikora, muzyka P. Kałużny).Warto podkreślić, 
że w  jury zasiadły znamienite osoby: Krystyna Tkacz (aktorka 
teatralna, filmowa i  telewizyjna), Jan Poprawa (historyk, publi-
cysta i  krytyk muzyczny), Rafał Kmita (autor tekstów i  reżyser 
i Krzysztof Jaślar (reżyser programów kabaretowych, autor tek-
stów, dziennikarz). Biorąc udział w części konkursowej, stała na 
scenie obok osób, które na co dzień zna z  telewizji. Obok niej 
występował m.in.: Kabaret Noł Nejm, Basia Maj (z  Kabaretu 
Widelec). Część konkursową reżyserował Krzysztof Jaślar, który 
podczas próby udzielał im wskazówek. Konferansjerem tej części 
był Jarek Marek Sobański z Kabaretu Słuchajcie. Drugiego dnia 
Koncert prowadził Artur Andrus, który wystąpił również ze swo-
im mini recitalem. Na scenie pojawiła się również Grupa Rafała 
Kmity i Kabaret pod Wyrwigroszem. 

 Agnieszka Rosa jest absolwentką Szkoły Wokalno-Aktorskiej 
w Krakowie. Skończyła Szkołę Muzyczną w Krakowie w klasie fle-
tu poprzecznego. Jest tegoroczną dyplomantką Krakowskiej Szkoły 
Jazzu i Muzyki Rozrywkowej w klasie wokalnej. Ma również tytuł  
magisterski z  psychologii. Uczestniczyła w  wielu warsztatach wo-
kalnych i aktorskich. Od wielu lat jest instruktorem śpiewu w MOK 
Bukowno. Jest członkinią grupy kabaretowej Prysły Zmysły. Piosenki, 
które śpiewa są jej autorstwa lub innych twórców. Są to głównie utwory 
kabaretowe i aktorskie, jej ulubiona poezja śpiewana oraz standardy 
jazzowe. Współpracowała z zespołem poezji śpiewanej PIEG, grupą 
S-KOMPANI W SŁOŃCU. 

Agnieszka podkreśla, że mimo, iż nie zdobyła żadnej nagrody, 
sam udział w Festiwalu był dla niej ogromnym przeżyciem i dużym 
wyróżnieniem, a obcowanie z wybitnymi artystami -kolejnym cennym 
doświadczeniem w jej rozwoju zawodowym.

W zbliżającym się Nowym Roku - życzymy Agnieszce wielu ko-
lejnych wartościowych doświadczeń w samorealizacji swoich pasji oraz 
satysfakcji z pracy.

Iwona Jarno-Kurach

Sylwetki znane i nieznane

LUBI TO CO ROBI! - BO ROBI TO CO LUBI!
Dziś nie każdy ma komfort powiedzenia sobie, że lubi to co 
robi, zwłaszcza na gruncie zawodowym. Natomiast ona suk-
cesywnie rozwija się w muzyczno-scenicznym świecie. I nie 
najważniejsze są zaszczyty i laury, ponieważ kocha to co robi 
i wie, że to jest to, w czym chciałaby się realizować na stałe. 
Agnieszka Rosa, bo o niej mowa, w Bukownie jest  znana 
głównie ludziom bliskim „kulturalnej stronie miasta”.

W
 C

EN
TRU

M
 KU

LTU
RY



Listopad / Grudzień 2012 •14

Była też okazja, aby podsumować ostatnie 7 miesięcy działalności 
filii oraz opowiedzieć o planach na przyszły rok. Padła między innymi 
obietnica zorganizowania drugiej edycji gry terenowej „Czarownica 
z Wod(z)ącej”oraz Światowego Dnia Ukulele. Nie mogłam też nie 
wspomnieć o pracach remontowych i doposażaniu świetlicy.  Dziękuję 
w tym miejscu dyrekcji MOK Bukowno. Część rzeczy zyskujemy też 
dzięki ludziom, mieszkańcom najbliżej okolicy.  Sukcesem zakończyła 
się zbiórka pieniędzy na piłkarzyki zapoczątkowana podczas rodzin-
nego pikniku z okazji Dnia Dziecka. W tym miejscu chcę jeszcze raz 
podziękować sponsorom, a są to:
•	 pan Robert Nielaba - Radny Miasta Bukowno,  
•	 P. P. U. H. T. „DEKO” pan Łukasz Białas
•	 pani Dominika Sobera-Goc – Przewodnicząca Samorządu 

Mieszkańców 
•	 pani Teresa Odias z Samorządu Mieszkańców 
•	 pan Edmund Pęgiel - Radny Powiatu Olkuskiego 
•	 pani Marta Kluczewska, 
•	 MOK Bukowno 
•	 Mieszkańcy  Wodącej 

Po uroczystym przecięciu wstęgi oraz oficjalnym przekazaniu 
piłkarzyków, zaprosiłam na kolejną część wieczoru. Gościliśmy bo-
wiem poetkę z Dąbrowy Górniczej, panią Halinę Haberkę. Wystąpiła 
ona  w podwójnej roli – poetki i dobrej wróżki. 

„Nadmiar wolnego czasu należy przełożyć  
na spełnianie swoich marzeń, pasji, zainteresowań.” 

To swoiste motto pani Haliny.  Pisze wiersze, uczestniczy w kon-
kursach poetyckich, gdzie niejednokrotnie otrzymuje wyróżnienia, 
należy do Stowarzyszenia Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego 
w Będzinie oraz Klubu Literackiego Widmo w Sławkowie, jest słu-
chaczką Uniwersytetu III Wieku w Dąbrowie Górniczej, a wiedzę 

zdobytą na zajęciach wykorzystuje w życiu: nauka angielskiego oka-
zała się bardzo przydatna gdy spełniła swoje marzenie o podróży do 
Irlandii. Jej hobby to ezoteryka i wróżbiarstwo, o czym mogliśmy 
się przekonać po prezentacji kilku wybranych wierszy autorstwa p. 
Halinki.  Rozpoczęliśmy tym samym wieczór dobrych wróżb. Nawet 
najwięksi sceptycy dali się skusić na chińskie ciasteczko, lanie wosku, 
czy wróżbę z kostek domina. Kształt, który ja ulałam, ktoś zinterpre-
tował jako świetlica pełna dzieci, więc oby się spełniło. 

Dziękuję wszystkim, którzy piątkowy wieczór zdecydowali się 
spędzić na świetlicy. Mam nadzieję, że to spotkanie zapoczątkuje pe-
wien cykl spotkań, który zagospodaruje państwu część długich jesien-
nych i zimowych wieczorów. 

Fotorelacja ze spotkania autorstwa Agnieszki Tarasów i Dastina 
Łabuza  na http://www.facebook.com/filiawodaca.

Monika Szlęzak

Poetyckie Andrzejki w MOK Bukowno – Filia Wodąca
30 listopada spotkaliśmy się w świetlicy na Wodącej na poetyckich Andrzejkach

Na początek wystąpił Kamil Dąbek - uczestnik zajęć świetlicowych, uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Olkuszu, już mający na koncie wyróżnienia. Mimo napiętego grafiku (ciągle słyszę o jakiś koncertach, 
konkursach, do tego szkoła) bardzo chętnie przyjął zaproszenie. Na gitarze klasycznej zagrał w sumie 
cztery utwory z repertuaru zarówno muzyki poważnej jak i rozrywkowej.

We wrześniu, na początek dobrej współpracy i zintegrowania 
mieszkańców zorganizowaliśmy piknik „Poznajmy się przy ogni-
sku”. W ramach Leśnych inspiracji mamy za sobą liczne grzybobra-
nia, warsztaty przyrodnicze (wyklejanie zwierząt z suszonych liści, 
plastelinowe stworzonka), zajęcia praktyczne z udziałem leśnika 
(zbijanie karmników i budek lęgowych dla ptaków), w końcu słyn-
ną „Akcję zbierania kasztanów i żołędzi”. I choć Podlesie to mała 
dzielnica, udało się zebrać aż 80 kg tych owoców! Współpracujemy 
z Miejską Biblioteką Publiczną – filia w Podlesiu, z Nadleśnictwami 

Chrzanów i Olkusz, dla dzieci Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
zbijaliśmy budkę lęgową. 25 listopada świętowaliśmy Światowy Dzień 
Pluszowego Misia, 30 listopada daliśmy się ponieść andrzejkowym 
wróżbom i tradycjom. Co piątek umilamy sobie życie słodkimi wy-
piekami i deserami. 8 grudnia odwiedzi nas Mikołaj… Pani dyrek-
tor MOK w Bukownie dziękujemy za wsparcie, a wszystkich zain-
teresowanych naszą działalnością zapraszamy na stronę internetową 
www.facebook.com/mok.filiapodlesie.

Joanna Gut 

CO JA TUTAJ ROBIĘ?
gospodarz MOK Bukowno - filia Podlesie o tutejszej działalności
Od 3 września  filia MOK w Podlesiu proponuje: 
Leśne inspiracje – działania skupione wokół przyrody i ekologii. Zajęcia bazują na założonej 
przeze mnie, a potem współprowadzonej ze mną „Leśnej szkole” w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie;
Klub Motyli Książkowych – spotkania dla najmłodszych, które na bazie kilkuminutowych spo-
tkań z książką rozwijają zdolność zapamiętywania, koncentrowania uwagi, pracy w grupie i wyrabia-
ją nawyk regularnego czytania;
Klub Kulinarny – tu pieczemy, gotujemy, spotykamy się z cukiernikiem, dietetyczką;
Sztukolandia – czyli robimy coś z niczego. Zużyta płyta DVD staje się podstawką pod kubek…

W
 C

EN
TR

U
M

 K
U

LT
U

RY



• Listopad / Grudzień 2012 15

Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie na jeden październi-
kowy wieczór (24.10.2012) postanowił otworzyć się na potrzeby 
poetów i przygotował kilka miejsc wręcz stworzonych do czyta-
nia. Okazja? Kolejna edycja Nocy Poetów. 

Uroczystość podzielono na trzy części. Rozpoczęto „rozmo-
wą wierszem” prowadzoną, tak jak w  roku poprzednim, przez 
dra Marka Pieniążka, który w ciekawy sposób zachęcał przyby-
łych poetów do prezentacji swoich utworów na forum. W „mał-
żeńskich potyczkach słownych” udział wzięli Burmistrz Miasta 
Bukowno Mirosław Gajdziszewski z  żoną, Dyrektor Zespołu 
Szkół nr 1 w Bukownie Mirosław Siudyka z żoną oraz Dyrektor 
Zespołu Szkół nr 2 w Bukownie Jadwiga Krzemień z mężem. 
Pary te pokazały, że poezję czytać może każdy i nie jest to powód 
do wstydu, jak często postrzegają to młodzi ludzie. Dodało to 
odwagi uczniom wspomnianych wyżej zespołów szkół, którzy 
zaprezentowali się w  trzeciej części „Niektórzy lubią poezję…, 
czyli Szymborska dla wszystkich”. 

Podczas „nocy” pokazał się duch poezji, który przybyłych 
gości częstował różnego rodzaju smakołykami. Dodatkowo Olga 
Skrzyniarz i Aleksandra Duda, uczęszczające do sekcji wokalnej 
w Miejskim Ośrodku Kultury, odpowiedzialne były za oprawę 
muzyczną. Utwory poetyckie wypełniały salę widowiskową do 
późnych godzin wieczornych..

Justyna Markiewicz

W tegorocznej edycji czynny udział wzięły sekcje: wokalna, 
harcerska, teatralna działające w MOK Bukowno. Cała impreza 
podzielona była na dwie części tzn. najpierw odbyła się oficjalna 
- estradowa, na której stare patriotyczne pieśni prezentowali wy-
chowankowie sekcji wokalnej. Partie śpiewu urozmaicane były 
improwizacjami ruchowymi sekcji teatralnej „Teatr w  ruchu” 
oraz harcerzy. Wtedy też wyświetlona została prezentacja mul-
timedialna pt. „Za co kochasz Polskę?”, na podstawie pytania 
zadanego przez pracowników MOK na terenie miasta. 

W drugiej, biesiadnej części koncertu muzyk instruktor MOK 
Tadeusz Kańczuga zapraszał wszystkich obecnych na sali do kara-
oke na patriotyczną nutę, które sam poprowadził. Z chęcią przy-
łączył się burmistrz Mirosław Gajdziszewski, który za mikrofon 
chwytał niejednokrotnie. Solistów było jednak dwóch, bo zaśpie-
wać odważył się również Bogdan Krzemień.  Kto nie stchórzył 
i zaśpiewał  solo otrzymywał specjalny biało-czerwony krawat.

Okazji do pośpiewania nie zabraknie, ponieważ potrzeba 
wspólnego śpiewu podsunęła organizatorom nowe pomysły nie 
tylko patriotyczne. Ale póki co, więcej szczegółów nie będziemy 
zdradzać. 

Iwona Jarno-Kurach

NOC POETÓW

KOCHAM CIĘ POLSKO!

Czy zastanawiali się Państwo kiedyś czy istnieje ide-
alne miejsce do czytania? I  nie mam tu na myśli 
pośpiesznego pochłaniania książki podczas go-
towania obiadu, między obieraniem ziemniaków 
a smażeniem kotletów schabowych czy też w prze-
rwie od pracy. Chodzi mi raczej o azyl, w którym 
słowa powoli przepływają przez nasz umysł, nic nas 
nie goni, dostrzegamy każdy szczegół w czytanym 
tekście. Zapewne odpowiedzi mogłoby paść wiele: 
w fotelu, w łóżku, przy biurku.

10 listopada w sali widowiskowej MOK odbył się Koncert Pieśni Patriotycznych. Kolejna, bo druga z rzędu 
edycja również zyskała społeczną aprobatę, dzięki czemu przyszły rok zaowocuje kolejnym koncertem.  

W
 C

EN
TRU

M
 KU

LTU
RY



Listopad / Grudzień 2012 •16

                           

JESIENNE SPOTKANIA W BIBLIOTECEJESIENNE SPOTKANIA W BIBLIOTECE
 

 
 

 
       

 
 
 
 
 
 
 

Biblioteka w październiku oraz w  listopadzie zorganizowała szereg ciekawych spotkań, głównie dla dzieci.
Wszystkie spotkania upływają na czytaniu bajek, baśni i wierszy oraz na grach i zabawach.

Biblioteka w październiku oraz w  listopadzie zorganizowała szereg ciekawych spotkań, głównie dla dzieci.
Wszystkie spotkania upływają na czytaniu bajek, baśni i wierszy oraz na grach i zabawach.

 
 

 

MBP w Bukownie, ul. Kolejowa 3, tel. 32 642 12 62
http://mbpbukowno.pl/ 

MBP w Bukownie, ul. Kolejowa 3, tel. 32 642 12 62
http://mbpbukowno.pl/ 

Zapraszamy do Biblioteki !!!Zapraszamy do Biblioteki !!! 
 

30.09 -  6.10 –  wystawa książek z racji Tygodnia Zakazanych Książek.
   5.10  –  Klub Motyli Książkowych – gry, zabawy i utwory o jesiennych warzywach i owocach.
 17.10  –  Spotkanie z przedszkolakami z grupy Krasnoludki . 
 17.10  –  Urodziny Kubusia Puchatka (Filia nr 3) – gry, zabawy, tworzenie laurek, poczęstunek – tort w kształcie Kubusia.
 19.10  –  Spotkanie z grupą Smerfy (wiersze o jesieni).  
 19.10  –  Klub Motyli Książkowych (czytanie bajek o przygodach „Wróbelka Elemelka” Hanny Łochockiej, gry i zabawy).   
 22.10  –  Spotkanie z grupą Kreciki (czytanie bajki Tajca ”Jarzębinka”).
 23.10  –  Spotkanie z grupą Biedronki  (czytanie wierszy o owocach i warzywach).
 24.10  –  Rozpoczęcie działania Klubu Miłośników Zwierząt. Spotkanie organizacyjne.
 30.10  –  Halloween – zajęcia dla dzieci, wiersze o duchach, malowanie dyni, wycinanie masek z papieru, oglądanie bajki. 
  8.11  –  Spotkanie z klasą I „a” w ramach akcji „Biblioteka- miejsce bezpiecznego Internetu”.
 12.11  –  Spotkanie z grupą Biedronki (czytanie bajki Janiny Porazińskiej „Kozucha Kłamczucha”).
 14.11  –  Spotkanie z grupą Krasnoludki  (czytanie bajki Heleny Behlerowej „Kolczatek”).
 14.11  –  Spotkanie z Klubem Miłośników Zwierząt (wszystko na temat króliczków). 
 16.11  –  Klub Motyli Książkowych (czytanie bajeczek o zwierzętach, które zasypiają na zimę, gry i zabawy).
 26.11  –  V Spotkanie literacko – plastyczne „Krok w stronę sztuki” (Filia nr 3) – czytanie bajek, rysowanie, malowanie.
 26.11  –  Spotkanie Klubu Przyjaciół Biblioteki „Chochliki” (Filia nr 3) – czytanie utworów literackich, gry i zabawy.
 28.11  –  Andrzejki (Filia nr 3) – zwyczaje andrzejkowe w literaturze, lanie wosku, wróżby i zabawy. 
 28.11  –  Klub Miłośników Zwierząt (wszystko o chomikach). 
 30.11  –  Spotkanie autorskie z Arkadiuszem Niemirskim (autor książek dla dzieci i młodzieży).
 30.11  –  Andrzejki  - czytanie wierszy o zwyczajach andrzejkowych, lanie wosku, wróżby i zabawy.

Nie zabrakło również konkursów z nagrodami. Wiele radości 
sprawiło dzieciom zjedzenie jabłka wiszącego na sznurku bez po-
mocy rąk, zatańczenie z miotłą czy wykonanie najbardziej upior-
nego makijażu. Po skończonej zabawie wszystkie dzieci udały się 
na słodki poczęstunek, podczas którego mogły skosztować ciasta 
z dyni i podzielić się wrażeniami.

Miesiąc po balu halloweenowym 30 listopada 2012 r. po-
stanowiliśmy powtórzyć huczną imprezę pełną niezapomnia-
nych wspomnień i  zorganizowaliśmy wieczór andrzejkowy, na 
który zaprosiliśmy wychowanków i wychowawców ze Świetlicy 
Środowiskowej w  Bolesławiu. W  większym gronie bawiliśmy 
się jeszcze weselej i  radośniej. Mali i  starsi uczestnicy imprezy 
mieli okazję spotkać Andrzejkowe Wróżki, które przy pomocy 
rekwizytów przepowiadały przyszłość. W magiczny wieczór nie 
zabrakło również tańców, lania wosku przez dziurkę od klucza, 
losowania zawodów wykonywanych w dorosłym życiu oraz wielu 
innych wróżb. Dzieci ochoczo brały udział we wszystkich zaba-
wach a radosny nastrój udzielał się opiekunom uroczystości. 

W dniu 13 grudnia 2012 r. w czasie wielkich przygotowań do 
spotkania wigilijnego w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie, 
z  wizytą przybyli do nas Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław 
Gajdziszewski, Zastępca Burmistrza Miasta Bukowno Józef 
Paluch, Sekretarz Miasta Bukowno Marcin Cockiewicz, Kierwonik 
Referatu Oświaty, Zdrowia i  Pomocy Społecznej Barbara 
Gajdziszewska oraz Kierwonik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Anna Feliksik. Dla przybyłych gości zaprezentowali-
śmy program artystyczny pt. „Wigilijny wieczór wspomnień”, który 

wprowadził nas  w at-
mosferę magicznych 
i  rodzinnych Świąt 
Bożego Narodzenia. 
Kierownik MOPS 
w  Bukownie obdaro-
wał nas wspaniałym 
prezentem świątecz-
nym w postaci sprzętu 
elektronicznego do gier ruchowych, który z pewnością uatrakcyjni 
zajęcia świetlicowe i umili zimowe wieczory. Wspólne kolędowanie 
i rozmowy na różnorodne tematy z  Władzami Miasta Bukowna na 
długo pozostaną w naszej pamięci.

Chcieliśmy bardzo serdecznie podziękować Władzom 
Miasta Bukowna, które w sytuacjach dla nas trudnych i kryzyso-
wych zawsze służyły swą pomocą w postaci wsparcia finansowego 
i dobrego słowa. Korzystając z okazji chcieliśmy również podzię-
kować pracownikowi Zespołu Szkół Nr 1 w Bukownie i człon-
kowi Fundacji „Bo Warto” z  siedzibą w Warszawie Katarzynie 
Gajdziszewskiej i  psychologowi szkolnemu Magdalenie 
Łaskawiec za dużą pomoc w przygotowaniach do świątecznego 
kiermaszu w czasie spotkania wigilijnego przy MOK w Bukownie. 
Dziękujemy także naszej sympatycznej wolontariuszce Agnieszce 
za ogromny wkład własnej pracy i zaangażowanie w działalność 
placówki oraz życzliwość, wyrozumiałość, cierpliwość i dobroć. 
Dziękujemy !!!

Sekcja Opiekuńczo-Wychowawcza „Ogniki” w Bukownie

NIECODZIENNE SPOTKANIA
W mrocznej i tajemniczej atmosferze 31 października 2012 r. w siedzibie Sekcji Opiekuńczo-Wychowawczej „Ogniki” 
w Bukownie odbyła się zabawa halloweenowa, którą rozpoczęła parada upiorów. 16-stu wychowanków placówki 
w strojach diabłów, czarownic, duchów i wampirów wkroczyło na salę i w rytm muzyki bawiło się do wieczora.



• Listopad / Grudzień 2012 17

W tym roku nasze uroczyste spotkanie odbyło się dnia 16 li-
stopada 2012 r. w budynku OSP w Bukownie przy ul. Górniczej 1. 
Organizatorem był Zarząd Oddziału ZNP Bukowno oraz po raz 
pierwszy Oddział Klucze wraz z Sekcjami Emerytów i Rencistów. 
Na początku powitano organizatorów, a  w  ich imieniu koleżanki, 
które w roku 2012 odeszły na emeryturę i świadczenie kompensacyj-
ne oraz nowych członków, którzy w roku 2011 - 2012 wstąpili w sze-
regi naszego Związku. Powitano również wszystkich Związkowców 
Oddziału Bukowno i Klucze oraz zaproszonych gości w osobach: 
•	 Prezesa Zarządu Okręgu Małopolskiego - Grażynę Ralską; 
•	 Wiceprezesa Zarządu Okręgu Małopolskiego  

- Arkadiusza Boronia;
•	 Prezesa zaprzyjaźnionego Oddziału w Olkuszu  

- Marka Krzykawskiego;
•	 Specjalistę prawa oświatowego - Teresę Głowińską;
•	 Burmistrza Miasta Bukowno - Mirosława Gajdziszewskiego;
•	 Sekretarza Gminy Bolesław - Halinę Makowską;           
•	 Przewodniczącego Rady Powiatu Olkusz  

- Krzysztofa Dąbrowskiego;                                                                                        
•	 Przewodniczącego Rady Miasta Bukowna  

- Zbigniewa Urbańskiego, 
•	 Dyrektora gminnego Zespołu Oświaty w Kluczach  

- Jarosławę Kraszewską,
•	 dyrektorów szkół i przedszkoli z terenu  

gminy Bolesław, miasta Bukowna i gminy Klucze.
Następnie poproszono koleżankę Grażynę Ralską – Prezesa 

Okręgu Małopolskiego o  wystąpienie na temat aktualnej sytuacji 
w oświacie oraz wybranych zagadnień z Karty Nauczyciela. 

W  dalszej części spotkania uczniowie Gminy Bolesław 
przedstawili nam program artystyczny. Tym razem byli to 
uczniowie Gimnazjum w  Krzykawie pod kierunkiem Beaty 
Probierz oraz Szkoły Podstawowej w  Bolesławiu pod kierun-
kiem Moniki Chmielińskiej. Bogaty występ uczniów był wyra-
zem ogromnego zaangażowania społeczności uczniowskiej oraz 
nauczycielskiej i cieszył się zadowoleniem wśród widzów.

Po występach uczniów głos zabrała pani Teresa Głowińska 
– doradca d/s prawa oświatowego, która przedstawiła zagadnie-
nia z  zakresu: rozwiązywania i  zmian stosunku pracy, awansu 
zawodowego, urlopów, kwalifikacji nauczycieli. Uczestnicy spo-
tkania uzyskali od doradcy odpowiedzi na nurtujące ich pytania 
z zakresu prawa oświatowego.

Następnie nadszedł czas na wyróżnienia i  odznaczenia. 
W uznaniu zasług w działalności związkowej i na rzecz środowiska 
oświatowego Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Warszawie przyznał koleżance Beacie Baldy - Chojowskiej Złotą 
Odznakę ZNP. Odznaczenia dokonała prezes Grażyna Ralska. Nie 
zabrakło gratulacji oraz braw dla odznaczonej.

Po odznaczeniu pożegnaliśmy koleżanki, które odeszły 
w  roku 2012 na emeryturę były to: Maria Imielska (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Laskach) i świadczenie kompensacyjne 
– Dorota Lorek (Zespół Szkół w Krzykawie). Podziękowaliśmy 
im za dotychczasową pracę pedagogiczną i współpracę w szere-
gach ZNP, wręczyliśmy pamiątkowe upominki, zachęcaliśmy do 
dalszej działalności w Sekcji Emerytów i Rencistów, życzyliśmy 
zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Dyplomy uznania i podziękowania skierowaliśmy ponownie 
do koleżanki Marii Imielskiej, która przez szereg lat była człon-

kiem naszego Zarządu, sekretarzem, protokolantem i członkiem 
Prezydium Oddziału, a  w  związku z  przejściem na emeryturę 
zakończyła piastowanie wymienionych funkcji. Równie ser-
decznie podziękowaliśmy za współpracę i aktywność związkową 
koleżance Magdalenie Woźniczko, która od września tego roku 
objęła funkcję Wicedyrektora i nie może w związku z tym pozo-
stać członkiem Zarządu.

W dalszej kolejności preferencje dla członków ZNP wynika-
jące ze statutu przedstawiła Józefa Kamionka – Prezes Oddziału 
ZNP Klucze, po czym powitaliśmy koleżanki i kolegów, którzy 
zasili nasze szeregi związkowe. W roku 2011 – 2012 do związ-
ku wstąpiło 25 osób – pracowników oświaty Gminy Bolesław 
i  Bukowno. Życzyliśmy im sukcesów zawodowych i  satysfakcji 
z działalności związkowej, wręczyliśmy kwiaty i legitymacje. 

Miłym akcentem uroczystości były serdeczne słowa płynące 
z ust zaproszonych gości, życzenia skierowane do żegnanych, wita-
nych i odznaczonych członków oraz pozostałych uczestników spo-
tkania. Na zakończenie spotkania przyszedł czas na rozmowy mię-
dzypokoleniowe, wymianę doświadczeń, wspomnienia, wzajemne 
poznawanie się i  poczęstunek. Zarząd Oddziału ZNP Bukowno 
serdecznie dziękuje prezesowi OSP w  Bukownie za umożliwienie 
spotkania w tutejszej remizie. Dziękujemy również wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organizacji tejże uroczystości a  szczególnie: 
Dyrekcji, Urszuli Zych oraz uczniom Zespołu Szkół w Bukownie (na 
przysłowiowej Skałce) za przygotowanie poczęstunku oraz obsługę 
gastronomiczną, uczniom Zespołu Szkól w Krzykawie oraz Szkoły 
Podstawowej w Bolesławiu za przedstawiony program artystyczny.

Prezes Oddziału ZNP Bukowno Beata Nowakowska

Integracyjne „Spotkanie Pokoleń” członków ZNP O/Bukowno i O/Klucze - 16.XI.2012
 Tradycją naszego oddziału jest coroczna uroczystość „Spotkania Pokoleń”, w której uczestniczą nauczyciele, 
pracownicy administracji i obsługi oraz członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Związek N
auczycielstwa Polskiego

OGŁOSZENIE
Pary małżeńskie, które w 2013 roku obchodziły będą swoje Jubileusze 50, 60 

i 65 – lecia pożycia małżeńskiego proszone są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu 
Cywilnego najpóźniej do dnia 10 stycznia 2013 roku.



Listopad / Grudzień 2012 •18

Konkursy są trzyetapowe. Kilku naszych uczniów odnio-
sło już pewien sukces i zakwalifikowało się do etapów rejono-
wych. Oto oni!

W gimnazjum:
•	 Konkurs Biologiczny – Kamila Wilk 3b
•	 Konkurs Chemiczny -  Kamila Wilk 3b, Joanna Lach 3b
•	 Konkurs Geograficzny – Kamila Wilk 3b

•	 Konkurs Języka Angielskiego – Joanna Lach 3b
•	 Konkurs z Fizyki – Joanna Lach 3b, Mariusz Kluza 3a,  

                           Jakub Szafraniak 3b, Jakub Płotnikowski 2b
•	 Konkurs Biblijny – Klaudia Piątek 3a, Gabriela Bartman 3a

W szkole podstawowej:
•	 Konkurs Humanistyczny – Anna Janda 5c

Gratulujemy i życzymy zdobycia tytułów laureatów!

PIERWSZE SUKCESY!!!
Jak co roku spora grupa uczniów naszej szkoły wzięła udział w konkursach przedmiotowych organizowanych 
przez  Kuratorium Oświaty w Krakowie. Konkursy te są organizowane z myślą o uczniach zdolnych, wyka-
zujących szczególne zainteresowania wybranym przedmiotem nauczania, prezentujących szeroką wiedzę, 
wykorzystujących umiejętności twórczego myślenia do rozwiązywania niełatwych zadań problemowych. 

W kategorii szkół podstawowych:
• IV miejsce – Krystian Szymański – 6b
• V miejsce – Piotr Ćmak  – 6b

W kategorii gimnazjów:
• I miejsce – Anna Bartman  – 1a
• III miejsce – Patryk Baranek  – 3a
• V miejsce – Maksymilian Polak  – 1b

Uczniowie szkoły podstawowej brali również 
udział w konkursie plastycznym - do wymyślo-
nego przez siebie hasła na temat pozyskiwania 
korzystnych kredytów i pożyczek rysowali plakat.  

• I miejsce – Kacper Wróblewski  – 4a
• IV miejsce – Martyna Miska – 4b

Uczniowie gimnazjum wykonywali natomiast 
prezentację multimedialną związaną z pozyski-
waniem korzystnych kredytów i pożyczek.

• I miejsce – Jakub Szafraniak  – 3b

W imieniu uczestników konkursu i Zespołu 
Szkół nr 1 w Bukownie dziękujemy przedstawi-
cielom SKOK „Jaworzno” za upominki i cenne 
nagrody dla uczniów oraz wsparcie finansowe 
naszej szkoły.

Organizatorki konkursu  
Jolanta Nabiałek i Jolanta Oleś

IV edycja konkursu
Omnibus SKOK „Jaworzno”
W dniu 22.11.2012 r. w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie odbyła się IV edycja kon-
kursu Omnibus SKOK „Jaworzno”. Uczniowie szkół podstawowych i  gimnazjów 
mogli wykazywać się swoją wiedzą na temat finansów, kredytów i oszczędzania. 
A oto osiągnięcia naszych uczniów:

Uczniowie, stosownie do uroczystej chwili,  zacho-
wywali się grzecznie, a galowe stroje dodawały im powagi. 
Zaprezentowali zabawny program artystyczny inspirowany 
znaną kreskówką „Smerfy”. Pokazali, że potrafią śpiewać, pięk-
nie recytować i grać na instrumentach perkusyjnych. Sam akt 
ślubowania był bardzo wzruszający i zabarwiony patriotyczny-
mi akcentami. Pasowania na ucznia dokonał dyrektor Mirosław 
Siudyka. Gorące brawa za udany występ wprawiły wszystkich 
w dobry nastrój. Pierwszoklasiści usłyszeli wiele ciepłych słów 
od przemawiających: dyrektora Mirosława Siudyki, burmistrza 
Mirosława Gajdziszewskiego i dyrektor przedszkola Gizeli 

Szlęzak. Z przemówień płynęła nadzieja, że szkoła stanie się 
dla dzieci miejscem przyjaznym, w którym rozwiną swoje zdol-
ności i talenty. Goście obdarowali pierwszoklasistów słodycza-
mi, a Rada Rodziców zakupiła pomoce dydaktyczne. W klasach 
wręczono uczniom okolicznościowe upominki, pamiątkowe dy-
plomy i legitymacje szkolne. 

Wszyscy mamy nadzieję, że słowa wypowiedziane przez 
uczniów w chwili ślubowania były szczere i zaowocują w przy-
szłości sukcesami w nauce oraz godną uczniowską postawą.

wychowawczynie klas I
Barbara Stanisławska i Edyta Werner

 ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE
W środę 7 listopada 2012 roku o godzinie 9:00 w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie odbyło się 
ślubowanie uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 im. 1000-lecia Państwa Pol-
skiego. Tę ważną dla szkolnej społeczności uroczystość zaszczycili swoją obecnością dostojni 
goście. Otuchy pierwszakom dodawała obecność rodziców, dziadków i rodzeństwa.

Ze
sp

ół
 S

zk
ół

 N
r 1



• Listopad / Grudzień 2012 19

Naszą  uroczystość uświetniło swoją obecnością 
wielu gości:  wizytator Mirosława Malmon - przedstawiciel 
Małopolskiego Kuratorium Oświaty w  Krakowie, Mirosław 
Gajdziszewski - Burmistrz Miasta Bukowno, Józef Paluch 
- Zastępca Burmistrza Miasta Bukowno, Leopold Derda - 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w  Bukownie, Edmund 
Gmitruk - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w  Bukownie, 
Marcin Cockiewicz - Sekretarz Miasta Bukowno, Halina Lekston 
- Skarbnik Miasta Bukowno,  Barbara Gajdziszewska - Kierownik 
Referatu Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, jego ekscelencja 
ks. infułat Antoni Norman - Administrator Diecezji Krakowsko-
Częstochowskiej Kościoła Polsko -Katolickiego, ks. Jan Wadas 
- Proboszcz Parafii Rzymsko – Katolickiej, Leszek Krzemień - 
Dyrektor Tauron Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Siersza 
w  Trzebinii, Edouarda Dagneau-De-Richecour - Dyrektor 
Schneider Electric wraz z Małgorzatą Lekston – Tracz, Andrzej 
Stryczek - Prezes Firmy ASMKO, Grzegorz Trzcionkowski 
- reprezentujący Prezesa firmy budowlanej „Laski”,  Barbara 
Krzemień i Stanisław Ślusarczyk - właściciele Firmy Przewozowej 
Andatur, Anita i  Przemysław Piastowie - właściciele cukierni 
Michalinka, Kornelia i Sławomir Kieresowie - właściciele Firmy 
Handlowo-Usługowej DAN, Kazimiera Lorek - zastępca prezesa 
oddziału ZNP, Elżbieta Głuszczyńska - Dyrektor Zespołu Szkół 
„SKAŁKA” w Bukownie, Maciej Skupień - Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej ST. Bukowno, byli dyrektorzy naszej szkoły – 
Leokadia Leś, Elżbieta Mańka, Helena Kotyla, Janina Mrożek, 
Dyrektorzy jednostek samorządowych, obecni oraz byli przewod-
niczący Rady Rodziców.

Wszyscy zaproszeni, już przy wejściu do szkoły, byli ser-
decznie witani przez dyrektor Jadwigę Krzemień, nauczycieli 
oraz uczniów. Każdy gość otrzymał  pamiątkowe kalenda-
rium z historią szkoły. Specjalnie z tej okazji powstała również 
„Reymontówka”, gdzie można było skosztować przygotowanych 
przez panie kucharki swojskich wyrobów: smalcu ze skwarkami, 
ogórków kiszonych, wyrobów garmażeryjnych.

Akademię uroczyście rozpoczęła dyrektor krótkim prze-
mówieniem. Z  kolei wizytator, Burmistrz Miasta Bukowno,  
Przewodniczący Rady Miejskiej i Przewodnicząca Rady Rodziców 
w swoich mowach złożyli gratulacje i przekazali życzenia związane 
z dalszym funkcjonowaniem szkoły oraz prezenty dla placówki.

Głównym punktem obchodów był program artystyczny przy-
gotowany przez uczniów klasy 6 oraz I, II, III gimnazjum, a tak-
że nauczycieli: D. Adamczyk, I. Gugałę, J. Nowak, L. Mańkę, 
K. Kańczugę. Jako pierwszy na scenie pojawił się „duch edukacji”. 
Który błąkał się po naszej okolicy już od 1918 roku. Cały program 
nabrał niezwykłego uroku dzięki ukazywanym na projektorze sta-
rym fotografiom. Niejednokrotnie „łza zakręciła się w  oku”, gdy 
z rozrzewnieniem patrzyliśmy na te utrwalone na zdjęciach „60 lat”. 
Przedstawiono historię naszej szkoły oraz zmiany, jakie się doko-
nywały przez te wszystkie lata jej istnienia. Przypomniane zostały 
sylwetki ludzi – dawnych kierowników, dyrektorów, nauczycieli 
i uczniów. Nie zapomniano także o harcerzach, którzy działali pod 
opieką podharcmistrza Kazimierza Michalika.

Nasza szkoła od początku swego istnienia była kuźnią róż-
nych talentów. Pokazali to obecni uczniowie oraz zaproszeni ab-
solwenci, dostarczając swoimi występami wielu radości i wzruszeń. 
Była uczennica M. Jałowiec w  krótkim recitalu zaśpiewała pio-
senki: „Są takie dni w tygodniu”, „Ja nie lubię sama spać”. Z oka-

zji jubileuszu reaktywowana została grupa kabaretowa w składzie:  
A. Czopik, M. Banyś, która przedstawiła skecz pt. „Wesołe jest 
życie staruszka”. Również dzisiaj mamy wśród naszej społeczno-
ści uczniów, którzy rozwijają swoje pasje. Rodzeństwo: Marcin, 
Marta i Weronika Mazurowie zaprezentowali swoje umiejętności 
muzyczne. Zdolności taneczne mieliśmy okazję podziwiać dzię-
ki grupie tanecznej „Iskierki”, w skład której  wchodzą uczennice 
klas I, II, III szkoły podstawowej. Talenty sportowe zaprezentowa-
li uczniowie z klasy IV, I i II gimnazjum - wojownicy z zasadami, 
którzy obecnie trenują w klubie kyokushin w Bukownie. Akademia 
była dla uczniów okazją do zmierzenia się z różnym repertuarem. 
Zdolności aktorskie mogli przedstawić szczególnie uczniowie kla-
sy II i III gimnazjum w skeczu pokazującym drugą stronę zawo-
du nauczyciela oraz w parodii monologu „Hamleta” W. Szekspira. 
Na uroczystość „przybył” patron szkoły Wł. St. Reymont, który 
przypomniał historię nadania szkole jego imienia. Przyprowadził 
również „Chłopów”. Zatańczyli oni jeden z piękniejszych tańców 
ludowych – krakowiaka.

Przy okazji 60 rocznicy obecna dyrektor Jadwiga Krzemień 
wręczyła byłym kierownikom, dyrektorom szkoły, przedstawicie-
lom Rady Miejskiej, Rady Rodziców i przyjaciołom placówki pa-
miątkowe medale. Były one symbolicznym podziękowaniem za 
wkład włożony przy tworzeniu szkoły oraz pomoc przy pokonywa-
niu wielu trudności,  jakie niesie ze sobą szkolna rzeczywistość.

Te ważne dla społeczności szkolnej obchody zbiegły się w czasie 
ze świętem KEN. Z tej okazji Burmistrz Miasta M. Gajdziszewski 
wręczył dyrektor J. Krzemień Nagrodę Burmistrza. Zauważone zo-
stały również przez panią dyrektor zasługi nauczycieli i pracowników 
obsługi, którym jak co roku wręczyła Nagrody Dyrektora Szkoły. 

Niezwykle miłą chwilą, podkreślającą  uroczysty charakter ob-
chodów, był wspólny poczęstunek jubileuszowym tortem przygoto-
wanym specjalnie na tę okazję przez cukiernię „Michalinka”.

Dalsza część obchodów była związana z  przekazaniem dla 
dzieci i młodzieży boiska do piłki ręcznej. Przecięcie wstęgi przez 
panią Wizytator, pana Burmistrza, pana Sekretarza Miasta, pana 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, pana Mariusza Kłapcińskiego, 
ucznia Konrada Kruczka oraz poświęcenie boiska przez księży: A. 
Normana i  J. Wadasa zostały radośnie przyjęte przez wszystkich 
uczniów. Boisko oficjalnie zostało otwarte.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami w tym ważnym dniu. 
Cieszymy się, że szkoła, która jest coraz nowocześniejsza, ma swoją 
przeszłość tworzoną przez ludzi, z których każdy, podobnie jak my  
teraz, stanowi cegiełkę w murze historii naszej szkoły.

M. Pietras, A. Skrzyńska

60 lat minęło jak jeden dzień…
 12 października 2012 r. w Zespole Szkół nr 2 przy 
ulicy Sławkowskiej świętowaliśmy Jubileusz 60-le-
cia szkoły. Uroczystość miała szczególny charakter 
z kilku powodów. Jednym z nich była wspomniana 
rocznica, drugim Święto Komisji Edukacji Narodo-
wej oraz otwarcie długo oczekiwanego przez dzie-
ci i młodzież boiska do piłki ręcznej.

Zespół Szkół N
r 2



Listopad / Grudzień 2012 •20

  Narażenie środowiskowe na ołów u dzieci jest trudnym 
społecznie problemem. Wynika to ze specyfiki toksyczności 
tego pierwiastka, który u  dzieci występuje w  relatywnie ni-
skich dla niego stężeniach oraz ma charakter bezobjawowy. 
Obecnie medycyna środowiskowa za bezpieczne stężenia oło-
wiu u dzieci przyjmuje wartości poniżej 2µ Pb/dl krwi pełnej. 

Badanie to było nieodpłatne, bo zostało sfinansowane 
ze środków NFOŚiGW oraz Fundacji, a  wykonane przez 
renomowane Centralne Laboratorium Toksykologii i Metali 
Ciężkich w Miasteczku Śląskim. W zakres oznaczenia wcho-
dzi określenie stężenia ołowiu we krwi pełnej oraz morfologia 
krwi, jako wskaźnika ogólnozdrowotnego na wysokiej klasy 
analizatorze hematologicznym. Pobór krwi u dzieci wystąpił 
w systemie zamkniętym – wakuteinerami. Badanie odbyło się 
za pisemną zgodą rodziców na listach pozostających w przed-
szkolu i w szkole. Rodzicom po upływie 14 dni zostaną prze-
kazane indywidualne wyniki z badań wraz z ulotkami infor-
macyjnymi, a do przedszkola raport jako zbiorcze zestawienie 

wyników (z  zastrze-
żeniem danych oso-
bowych). Wszystkie 
dzieci podczas badań 
były niezwykle dzielne, a w zamian za to każdy 6-letni przed-
szkolak oraz uczeń klasy III i IV w prezencie otrzymał specy-
fik witaminowy VIBOVIT Junior. 

Badania te będą kontynuowane w przyszłym roku, gdyż 
jest to badanie skriningowe, które ma duże znaczenie spo-
łeczne oraz stanowi obiektywny sposób oceny problematyki 
narażenia środowiska dla tego rejonu środowiska.

Więcej informacji na stronie http://www.fundacjamia-
steczko.pl. 

Magdalena Olesińska

Ołów i dziecko” - II edycja
W dniu 23.XI.2012 r. w Miejskim Przedszkolu w Bukownie oraz 
w  Szkole Podstawowej nr 1 w  Bukownie w  ramach nawiązania 
współpracy z Fundacją na Rzecz Dzieci „Miasteczko Śląskie”, któ-
rej prezesem jest pan Mieczysław Dumieński odbyło się badanie 
dzieci 6-letnich i  dzieci z  klas III i  IV w  zakresie narażenia na 
ołów. Koordynatorem akcji była wychowawczyni gr. X Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie  Magdalena Olesińska. Badania były po-
przedzone prelekcją, która odbyła się dnia 03.11.2012 r. w Szkole 
Podstawowej, dzięki nawiązanej współpracy z panią Wicedyrektor 
Jolantą Nabiałek.

Dnia 26.11.2012 r. w grupie VIII 5-latków „Misiów” od-
była się miła uroczystość z okazji Święta Pluszowego Misia. 
Już od rana dzieci wspólnie z wychowawczynią Beatą Szotek 
przygotowywały salę na przyjęcie gości: Pani bibliotekar-
ki z  MBP w  Bukownie Krystyny Lubaszki oraz 4-letnich 
kolegów z  grupy VI „Krasnoludków” z  wychowawczynią 
Małgorzatą Szkop. 

Spotkanie rozpoczęło się od niecodziennego powitania 
słowami „Dobry Miś!”. „Krasnoludki” zainscenizowały i za-
śpiewały swój grupowy hymn - piosenkę pt.: „Krasnoludki”, 
a „Misie” - „Dwa misie”. Wszystkie dzieci w tym dniu przy-
niosły z domu  ukochane przytulanki - misiaczki. Przed za-
bawą i  tańcami ze swoim misiem miały wykonać niełatwe 
zadanie, polegające na zawiązaniu na szyi misia krawata 
z  czerwonej wstążki. Zabawy integracyjne przeplatane były 
piosenkami, oczywiście o  tematyce „misiowej”. Potem Pani 
Krysia przeczytała przedszkolakom dwie ciekawe książeczki 
o  przygodach misiów pt.: ,,Misie” i  ,,Miś Guziczek”, a  na-
stępnie dzieci podawały inne imiona misiów znanych im 
z bajek, dobranocek i filmów, m.in. Miś Uszatek, Puchatek, 
Paddington, Coralgol, Miś Hubert, Mały Miś, Yogi i Bu oraz 
Gumisie i Troskliwe Misie. Potem chętne dzieci przy sztalu-
gach rysowały portret misia z zawiązanymi oczyma, a wszyst-
kie kolorowały obrazek pluszowego misia. 

„Święto Pluszowego Misia” zakończyło się wspólnym 
łasuchowaniem, czyli małym „co nieco” oraz wręczeniem 

wszystkim dzieciom medalu – Przyjaciela pluszowego misia. 
Przedszkolaki z  grupy „Krasnoludków” i  „Misiów” na 

długo zapamiętają ten sympatyczny, pełen wrażeń dzień 
i  z  niecierpliwością już czekają kolejnej atrakcji przedszkol-
nej. Za Haliną Bechlerową powtarzamy słowa ,,Czy to jutro, 
czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś!”. 

Beata Szotek, Małgorzata Szkop

Obchody Święta Pluszowego Misia w Gr. VI i VIII 
To nie tajemnica, że przedszkolaki są fanami pluszaków i po prostu je uwielbiają. Misie towarzyszą dzieciom 
na całym świecie w ich przeżyciach, radościach, smutkach, rozterkach i tęsknotach. Dodają im otuchy, po-
cieszają, łagodzą lęki, towarzyszą im przy zasypianiu, są powiernikami najskrytszych myśli i sekretów. 

M
ie

jsk
ie

 P
rz

ed
sz

ko
le



• Listopad / Grudzień 2012 21

W  ubiegłą sobotę, 8 grudnia 2012 r. na Pucharze Polski 
Seniorów Ju Jitsu Karol Krzystanek zajął 2  miejsce w  kat. 
wag. 85  kg, natomiast na odbywającym się równolegle 
Ogólnopolskim Turnieju Kwalifikacyjnym (OTK) do kadry 
Polski juniorów Jakub Lewiński potwierdził swój poziom 
z czerwcowych Mistrzostw Polski juniorów i zajął również na 
tych zawodach 3 miejsce. 

Podsumowując sezon 2012 na szczególne wyróżnienie zasłu-
gują podopieczni sensei Zbigniewa Biały:

Karol Krzystanek – 1 miejsce na Pucharze Europy w Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad) kat. wag. 85  kg oraz srebrny 
medal na Pucharze Polski Seniorów w Ju Jitsu (grudzień);

Jakub Lewiński – 2 miejsce na Pucharze Europy w Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad) kat. wag. 73 kg oraz 3 miejsce 
na Mistrzostwach Polski Juniorów Ju Jitsu (czerwiec), 3 miej-
sce OTK Juniorów (grudzień);

Bartosz Kulanty – 1 miejsce na Pucharze Europy w Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad) kat. wag. 60 kg.

Wśród dzieci na szczególne wyróżnienie zasłużyli:

Agata Biały – 2  miejsce na Pucharze Europy w  Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad) kat. wag. 50  kg, 2  miejsce na 
Ogólnopolskim Turnieju Realnej Samoobrony, 1 miejsce w edy-
cji 2012 Małopolskiej Ligi Ju Jitsu w  odmianie fightin 50  kg 
i 1 miejsce w odmianie DUO MIX;

Maks Matusiak – 1 miejsce na Pucharze Europy w Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad), 2  miejsce na Ogólnopolskim 
Turnieju Realnej Samoobrony, 1  miejsce w  edycji 2012 
Małopolskiej Ligi Ju Jitsu w odmianie fightin 45 kg i 1 miejsce 
w odmianie DUO MIX;

Wojtek Dąbek – 3  miejsce na Pucharze Europy w  Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad), 2  miejsce w  edycji 2012 
Małopolskiej ligi Ju Jitsu w odmianie fightin 45 kg, wielokrotny 
medalista okręgowych zawodów w Judo

Bartek Sutyła – 2  miejsce na Pucharze Europy w  Sztukach 
Walki Federacji IKB (listopad), 2  miejsce w  edycji 2012 
Małopolskiej ligi Ju Jitsu w odmianie fightin 55 kg

Natalia Paś - Mistrzostwo Śląska w  ju jitsu kat. wag. 55  kg, 
wielokrotna medalistka turniejów okręgowych w Judo i Ju Jitsu;

Anna Paś - V-ce Mistrzyni Śląska w  ju jitsu kat. wag. 50 kg, 
wielokrotna medalistka turniejów okręgowych w Judo i Ju Jitsu.

Serdecznie zapraszamy w nowym roku na zajęcia naszego klu-
bu. Zapraszamy dzieci młodzież i dorosłych. Zapisy do sekcji 
ju jitsu od 5 roku życia w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie – 
kontakt telefoniczny 663732181

Rok 2012 w klubie Samuraj Bukowno
Mijający rok był bez wątpienia najlepszym w niedługim okresie istnienia Uczniowskiego Klubu Samuraj 
z Bukowna. Wielu zawodników odniosło naszego klubu odniosło wartościowe wyniki na imprezach rangi 
mistrzostw kraju, a także na arenie krajowej i międzynarodowej. N

a sportowo



Listopad / Grudzień 2012 •22

11.11.2012 WIELKA WIEŚ 
I BIEG NIEPODLEGŁOŚCIOWY -  

„NIEPODLEGŁOŚCIOWA JEDENASTKA”
• 42 miejsce generalnie a 14 w kat M-30 zajął Roman Litewka
• 76 miejsce a 8 w kat. M-16  zajął Dominik Krawczyk

17.11.2012 KRAKÓW 
GRAND PRIX MZLA W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

1000 m Dziewczęta młodsze Aleksandra Rusek - V miejsce
1000 m  Dziewczęta starsze Kinga Łatka  IV miejsce
1000 m Młodzicy Damian Litewka V miejsce
4000 m Juniorzy młodsi Kacper Świderek V miejsce
4000 m Seniorzy Roman Litewka VIII miejsce

ZAKOPANE 17-25.11.2012 
ZGRUPOWANIE SZKOLENIOWE KADRY WOJEWÓDZTWA  

MAŁOPOLSKIEGO
• Kacper Świderek przebywał na 8-mio dniowym  zgrupowaniu szko-

leniowym kadry woj. małopolskiego w Zakopanem.
Info:  Grażyna Kowina-Świderek

LEKKOATLETYKA MOSiR BUKOWNO

- To z pewnością jeden z najwspanialszych sukcesów w historii na-
szego klubu – cieszy się prezes Orbity Jarosław Tomczyk. – Chcieliśmy 
awansować do najlepszej czwórki, ale choć zawsze chcemy wygrywać 
o Pucharze Marszałka nikt chyba nawet nie pomyślał.  A tu nasi chłop-
cy wznieśli się na wyżyny i sprawili wszystkim fantastyczny prezent na 
Mikołaja.

W  Tychach piłkarzom Orbity od początku szło bardzo dobrze. 
W grupie zaczęli od pewnego 3:0 z Górnikiem Mysłowice. Potem 2:0 
pokonali gospodarzy turnieju czyli GKS Tychy i do meczu z GKS-em 
Katowice przystępowali już pewni wyjścia z grupy, ale i ze świadomością, 
że wynik tego meczu liczył się będzie w fazie finałowej, bo i rywal miał już 
do niej zapewniony awans. 

– Z  GKS-em zagraliśmy znakomicie – kontynuuje prezes 
Tomczyk. - Powiedzmy więcej, chłopcy trenera Mateusza Lato roze-
grali bezsprzecznie jeden z  najlepszych meczów jaki kiedykolwiek 
rozegrała Orbita! Jedna z najlepszych drużyn tego rocznika w Polsce 
południowej jaką jest GKS przez 14 minut meczu praktycznie nie 
wyszła ze swojej połowy. Graliśmy bardzo mądrze, nadzwyczaj doj-
rzale i z wielką determinacją. Prowadzenie objęliśmy szczęśliwie, bo 
strzał Kuby Banasika nie zmierzał do bramki, przeciął go jednak któ-
ryś z obrońców i wpakował piłkę do swoje siatki, ale już gole Konrada 
Liszki z wolnego na 2:0 i dobijający rywali kapitalny wolej Banasika to 
strzały nie do zapomnienia tak jak i cały ten mecz.

Dzięki wygranej z GKS-em w fazie finałowej Orbita miała już 3 
punkty i pozycję lidera. Teraz czekał na nią gliwicki Piast, który zremiso-
wał z ŁKS-em Łódź. Mecz z gliwiczanami to był prawdziwy horror za-
kończony bezbramkowo. Tym razem to Piast był bliższy wygranej. Orbita 
miała dwie stuprocentowe okazje (w tym słupek), ale Piast sześć. Orbita 
miała jednak w  bramce niesamowicie dysponowanego Kubę Szumerę, 
który bronił rzeczy nie do obronienia za co zresztą otrzymał ostatecznie 
tytuł najlepszego bramkarza imprezy.

Cały turniej kończył mecz Orbity z ŁKS-em Łódź. Wyniki ułożyły 
się tak, że remis i oczywiście wygrana dawały triumf w całym turnieju 
drużynie z Bukowna, porażka oznaczała dla niej trzecie miejsce. Na try-
bunach doping z obydwu stron prawie ligowy. Licznych kibiców z Łodzi 
przekrzyczały jednak połączone siły kibiców Orbity i GKS-u Katowice, 
dla którego sukces Orbity w  tym meczu był bardzo ważny by wywal-
czyć miejsce na podium. Dzięki popularnemu „Bananowi” czyli Kubie 
Banasikowi Orbita objęła dość szybko prowadzenie będąc zespołem lep-
szym, ale trzy minuty przed końcem straciła gola i końcówka była strasz-
nie nerwowa. Na szczęście dla podopiecznych trenera Laty był to ich je-

dyny stracony w turnieju gol a to oznaczało, że zremisowali z ŁKS-em 1:1 
i nadzwyczaj okazały Puchar Marszałka pojechał do Bukowna.

- Tak wielkiego i ciężkiego pucharu chyba jeszcze w klubie nie 
mamy -  cieszy się trener Mateusz Lato. – Tego co działo się po jego wrę-
czeniu, radości, szaleństwa i dumy rodziców nie da się opisać. Wszyscy 
zasłużyli na wielkie podziękowania, bo pokazali w tym turnieju wielki 
charakter, ale przede wszystkim bardzo dobrą grę w piłkę. 

Sukces rocznika 2002 Orbity w Tychach to nie jedyny ostatnio suk-
ces  klubu z Bukowna. Po zakończeniu zmagań na otwartych boiskach 
w minionych czterech tygodniach drużyny Orbity ze wszystkich roczni-
ków zagrały w sześciu poważnych turniejach halowych i we wszystkich 
Orbita była na podium!

Prześledźmy kolejno:
rocznik 2004 - I miejsce w Skawinie
rocznik 2004 - II miejsce w Dąbrowie
rocznik 2001 - III miejsce w Strzelcach Opolskich
rocznik 2002 - III miejsce w Kętach
rocznik 2002 - I miejsce w Tychach
rocznik 2003 - III miejsce w Katowicach
- Są powody do radości, trzeba się cieszyć, bo jest z czego – kończy 

prezes Orbity Jarosław Tomczyk. - Nie ma się jednak co zachłystywać, 
pozostaje konsekwentnie robić swoje, ciężko pracować bo mnóstwo 
jeszcze tej pracy przed nami, by kiedyś zobaczyć naszych wychowan-
ków na prawdziwie wielkich stadionach. Z pewnością są jednak na do-
brej do nich drodze.

Orbita z Pucharem Marszałka!
Sensacyjnym zwycięstwem Orbity Bukowno zakończył się piłkarski turniej dziesięciolatków o Pu-
char Marszałka Województwa Śląskiego w Tychach. Dość powiedzieć, że chłopcy z  Powiatu 
Olkuskiego w finałowej czwórce zdystansowali Piasta Gliwice, GKS Katowice i ŁKS Łódź!

Zwycięstwo w Tychach
N

a 
sp

or
to

w
o



CENTRUM WYMIANY OPON

AUTO SERWIS TEST www.autoserwistest.pl
Bukowno, ul. Spacerowa 1; tel. 32 642 12 02, kom. 602 742 039

• Osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
• Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym
   sprzęcie firmy „Hofmann” w systemie VMP najszybszym 
   i najdokładniejszym sposobie wyważania kół
• naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół - zbieżność
• diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów itp

POJAZD ZASTĘPCZY
POMOC DROGOWA - ASISTANCE 24 h
SERWIS OPON - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali

Sieć naprawcza PZU,
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

Naprawy bezgotówkowe - również 
dla innych firm ubezpieczeniowych

•BLACHARSTWO • LAKIERNICTWO • MECHANIKA POJAZDOWA • DIAGNOSTYKA • 

Wykonawcami piosenek byli uczestnicy sekcji wokalnej MOK i  Kapela 
„Bukowiacy”. Podczas tego koncertu dyrektor MOK Aneta Nielaba  wręczyła  sta-
tuetki: „Partnera Kultury”, którą otrzymali: PPHU Mebli Tapicerskich KANITA 
w  Olkuszu p. Wiesław Mucha w  jego imieniu statuetkę odebrał Jerzy Dubaj 
i  DROBOS – Jacek Siwiarski; „Mecenasa Kultury” którą otrzymali: Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Olkusz  Romuald Jurzykowski i Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław 
Gajdziszewski; „Przyjaciela Kultury”, którą otrzymali pani Elżbieta Konopczak 
w imieniu której statuetkę odebrał mąż i pan Józef Niewdana. 

W  związku z  obchodami 50 urodzin miasta odbyło się losowanie kanapy  
i 2 puf ufundowanych przez firmę KANITA dla mieszkańców, którzy również w tym 
roku obchodzili 50-te urodziny. Kanapa trafiła do pani Joanny Janik, a pufy do panów 
Zbigniewa Ciborowskiego i Bogusława Adamowicza. 

B.P.

W moim maleńkim miasteczku...
2 grudnia br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie odbył się koncert 
promujący płytę pt. „W moim maleńkim miasteczku”. Piosenki na płycie 
to wiersze bukowiańskich poetów do których muzykę skomponowali An-
drzej Jasica, Łukasz Osuch, Tadeusz Kańczuga oraz panowie z Kapeli 
„Bukowiacy” natomiast wykorzystano wiersze: Krystyny Piekarek, Janiny 
Dąbrowy, Urszuli Kalecińskiej-Kucik, Beaty Grybskiej, Agnieszki Rosy, 
Tadeusza Szyji, Wojciecha Jerzego Dratwy.



• AUTO SERWIS • GEOMETRIA KÓŁ (ZBIEŻNOŚĆ) •
• KLIMATYZACJA PROMOCJA 99 zł • 

• SERWIS OPON • CZĘŚCI SAMOCHODOWE •

Bolesław,  ul. Główna 67a
tel. 32 642 38 18, 504 852 677

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE WSZYSTKICH POJAZDÓW

DAM-BER

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW W BOLESŁAWIU

NOWO OTWARTA MYJNIA BEZDOTYKOWA,
DWUSTANOWISKOWA ZAPRASZA

PROMOCJA!!DO KAŻDEGOPRZEGLĄDUMYCIE GRATISLUB UPOMINEK


